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Pięć metrów kwadratowych wielkiej przygody

Są jednak i tacy, którym przygotowa-
nie do urlopu zajmuje kilka minut, 

a nocleg mają zapewniony w miejscu, 
gdzie… sami sobie wymarzą. To niemoż-
liwe? A jednak! Poznajcie Ewę i Zbignie-
wa Białczyków, którzy z grupą przyja-
ciół organizują wyjazdy karawaningowe 
i udowadniają, że na kilku metrach kwa-
dratowych można stworzyć luksusowe 
warunki, nie odbiegające od tych, ofero-
wanych w pensjonatach. 
Karawaning to nic innego, jak rodzaj 
turystyki, której miłośnicy podróżują 
kamperami lub samochodami z przycze-
pami kempingowymi, w których nocują. 
Zwykle wyprawa zaplanowana jest na 
kilkanaście dni i polega na zwiedzeniu 
jak największej ilości miejsc. 
- Człowiek czuje się wtedy wolny jak ptak 
– mówi pani Ewa. – Nic nas nie „trzyma”, 
możemy w ciągu minuty podjąć decyzję, że 
ruszamy dalej i nie martwić się o to, gdzie 
będziemy spać, co będziemy jeść. Wszystko 
mamy ze sobą – dodaje z uśmiechem. 
Państwo Białczykowie każdego roku or-
ganizują zlot miłośników karawaningu. 
Grono, jakie u siebie goszczą, powiększa 
się w ekspresowym tempie. 
- Ludzi, którzy w ten sposób spędzają wa-
kacje, łączy taka dziwna więź, że wystarczy 
obok siebie zaparkować i od razu rodzi się 
przyjaźń – mówi pan Zbigniew, dodając, 

że w taki sposób poznał się z większością 
osób, biorących udział w październiko-
wym zlocie.  
Państwo Białczykowie podkreślają, że 
ogromną wagę przywiązują do promocji 
Kęt w miejscach, gdzie uda im się dotrzeć. 
- Zawsze mamy ze sobą bluzy z herbem 
gminy Kęty i nosimy je z dumą. Większość 
osób z karawaningu też podkreśla swoje po-
chodzenie. Teraz w podróżach towarzyszyć 
nam będzie dodatkowo wielka flaga z kęc-
kim herbem, którą otrzymaliśmy w prezen-

cie od burmistrza – podkreśla kęczanka. 
Małżonkowie zgodnie przyznają, że 
coraz więcej osób zaczepia ich, pytając 
o szczegóły wypraw. Twierdzą, że ludzie 
nudzą się już hotelowym wypoczynkiem 
i szukają innych wrażeń, a karawaning 
właśnie takie zapewnia. 
- Z ciekawością oglądają wnętrza naszych 
pojazdów, dziwiąc się, jakim cudem dało się 
to wszystko tak poukładać, że na pięciu me-
trach kwadratowych znalazło się miejsce na 
łóżka dla czterech osób, kuchenkę, zlew, sto-
lik z krzesłami, szafki na ubrania i łazienkę 
z prysznicem i toaletą – mówi z uśmie-
chem pani Ewa. – Wtedy pokazujemy im, 
jak to działa i są jeszcze bardziej zaskoczeni 
– dodaje, tłumacząc jednocześnie, że wiele 
elementów jest „ruchomych” i, np. za pomo-
cą jednej wajchy, łóżko „wjeżdża” pod sam 
sufit, robiąc miejsce na stolik, który „opusz-
cza” się ze ścianki. 
Uczestnicy zlotu spędzili w Kętach trzy 
dni. W tym czasie odbyło się spotkanie 
z Krzysztofem Janem Klęczarem i jego 
małżonką, wspólne biesiadowanie oraz 
zwiedzanie Muzeum w Ketach. 
- Dzięki takim zlotom ludzie z całej Polski 
mogą bliżej poznać nasze miasto, dowie-
dzieć się wielu ciekawostek historycznych 
i przekazywać je dalej  - mówi pan Zbi-
gniew. 

E. Sadko

Większość z nas wakacyjny wyjazd planuje przez kilka miesięcy, przeglą-
dając oferty biur podróży, porównując hotele, ceny, warunki noclegowe… 
Poświęcamy na to tak wiele czasu, bo zwykle mamy tylko jedną taką moż-
liwość wypoczynku w roku. 
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Jak dobrze ubezpieczyć mieszkanie 
radzi Krzysztof Kłosiński z agen-
cji Ubezpieczenia „Alfa” oferującej 
ubezpieczenia Warty i HDI. 

Chyba nie ma osoby, którą cieszyłyby 
niespodziewane wydatki. Nagła awaria 
w łazience, przeciekający dach, szyba 
stłuczona przez podwórkowych piłkarzy, 
zepsuty telewizor po przepięciu czy kra-
dzież roweru z garażu - to sytuacje, któ-
rych raczej nie chcemy doświadczać. Za-
równo ze względu na dezorganizację życia 
codziennego, jak i nieplanowane koszty. 

Polisa kosztuje mniej
Dzięki dobrej polisie ubezpieczeniowej 

można tego uniknąć, a na uwagę zasłu-
guje fakt, że koszt ubezpieczenia jest nie-
porównywalnie mniejszy niż wartość po-
wstałych szkód. Dla przykładu - naprawa 
klepki podłogowej i zacieków na ścianach 
po zalaniu to średni koszt ok. 3 000 zł, 
ubezpieczenie tych elementów to wyda-
tek na poziomie ok. 100 zł. Za naprawę 

telewizora po awarii w wyniku przepięcia 
trzeba zapłacić ok. 1 000 zł, nie mówiąc 
o cenie zakupu nowego. Za ubezpieczenie 
elektroniki i innych rzeczy ruchomych 
w domu zapłacimy ok. 100 zł. 

Zapewnia praktyczną pomoc
Ale bywają sytuacje, kiedy najcenniejsza 

jest po prostu natychmiastowa pomoc. 
Bo a nuż zgubiliśmy klucze i nie możemy 
wejść do domu albo w sobotę wieczo-
rem pękła nam rura, czy też popsuła się 
lodówka pełna smakołyków na niedziel-
ne przyjęcie? Co wtedy? Standardem 
w ubezpieczeniach mieszkaniowych War-
ty jest szeroki pakiet usług assistance. 
Mając go, klienci mogą liczyć na pomoc 
Warty w różnych sytuacjach awaryjnych 
-  np. w przypadku zalania mieszkania 
Warta zorganizuje i opłaci interwencję 
hydraulika, który naprawi pęknięty zawór 
czy wężyk. Jeśli zgubimy klucze albo zło-
dziej uszkodzi zamek w drzwiach, Warta 
przyśle ślusarza, a jeśli szalejąca wichura 

zerwie nam rynnę lub wybije szybę, zor-
ganizuje usługę dekarza, który zabez-
pieczy rynnę lub szklarza, który wstawi 
szybę. I co ważne, za taką usługę nic nie 
zapłacimy. 
A to nie wszystko. Z takiego ubezpiecze-
nia możemy też skorzystać poza miej-
scem zamieszkania, np. gdy podczas 
wyjazdu rozchoruje nam się dziecko lub 
skręcimy sobie nogę Warta zorganizuje 
i opłaci wówczas pomoc lekarza.

Ubezpieczenie na medal
Ubezpieczenia Warty to nie tylko sze-

roki zakres i wysoka jakość oferty ale 
i przyjazny proces likwidacji szkód. Do-
ceniają to klienci. W tym roku po raz ko-
lejny ubezpieczenia mieszkaniowe Warty 
zostały nagrodzone w rankingu konsu-
menckim godłem Dobry Produkt – Wy-
bór Konsumentów 2016. 
Przekonaj się i skorzystaj z oferty promo-
cyjnej.

Opłaca się ubezpieczyć mieszkanie w Warcie

Zwykle ubezpieczenie mieszkania kojarzy się z ochroną przed włamaniem, zalaniem, czy kataklizmami, takimi jak po-
żar czy powódź. To oczywiście prawda, ale z takiego ubezpieczenia możemy też korzystać w różnych codziennych 

sytuacjach. Nie robimy tego, bo często nie wiemy jak bardzo praktyczna może być polisa mieszkaniowa. 

Chcesz dowiedzieć się więcej?

Zadzwoń: tel. (33) 845 15 55, 608 378 598
lub przyjdź do agencji Ubezpieczenia 

„Alfa”, ul. Sobieskiego 25A w Kętach

Reklama

300 numerów „Kęczanina”...
Oddajemy w Państwa ręce trzechsetny 
numer „Kęczanina”, a wraz z nim koń-
czymy obchody 25-lecia istnienia wydaw-
nictwa. Z tej okazji Redakcja serdecznie 
dziękuje Wam, drodzy Czytelnicy za to, 
że przez ćwierć wieku mogliśmy być dla 
Was źródłem informacji i na łamach „Kę-
czanina” opowiadaliście swoje historie, 
które bawiły, wzruszały, a nie raz stawały 
się inspiracją dla innych. Zachęcamy Was 
do dalszej współpracy i prosimy o nowe 
wskazówki. Jeśli masz pomysł, jakimi 
tematami powinniśmy się zająć – napisz 
do nas! Jeśli znasz ludzi, których losy 
warto opisać – daj nam znać! Niech każdy 
następny numer pełen będzie Waszych 
historii!
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Wielki remont Drogi Wojewódzkiej
Stało się to, na co mieszkańcy gminy Kęty czekają od lat. 7 października w urzędzie Gminy Oświęcim 
została podpisana umowa na remont odcinków dwóch dróg wojewódzkich: nr 948 Oświęcim – Kęty i nr 
949  Brzeszcze – Osiek. Dokumenty zatwierdzające inwestycje podpisali: marszałek Jacek Krupa, członek 
zarządu województwa Grzegorz Lipiec, zastępca burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa, wójt Gminy Oświę-
cim Albert Bartosz i wójt Gminy Osiek Jerzy Mieszczak.

Umowa z firmą STRABAG Infrastruk-
tura Południe Sp. z o.o., która podejmie 
się tego zadania, opiewa na ponad 17,8 
mln zł.
- Nie mam wątpliwości, że realizacja tej 
umowy nie byłaby możliwa, gdyby nie po-
tężne wsparcie z Unii Europejskiej i dobra 
współpraca pomiędzy lokalnymi samorzą-
dami – podkreśla marszałek Jacek Krupa.
Remont DW948 obejmie blisko 6-ki-
lometrowy odcinek drogi. Droga wo-
jewódzka przebiega w tym miejscu 
głównie przez tereny zabudowane. 
Szczególnie narzekają na to mieszkań-
cy Łęk, Bielan i Nowej Wsi, gdzie droga 
wiedzie bardzo blisko ich domów. Po 
zakończonej rozbudowie piesi i rowe-

rzyści będą mogli się poruszać znacznie 
bezpieczniej. W ramach zaplanowanych 
robót budowlanych na drodze nr 948 zo-
stanie wymieniona nawierzchnia, będą 
uporządkowane lokalizacje zatok auto-
busowych, powstaną też nowe chodniki 
i ścieżki rowerowe a także bezpieczne 
przejścia dla pieszych. Zaplanowano 
także dwa nowe mosty (nad Kanałem 
Ulgi Nowa Wieś i nad ciekiem wodnym)  
a w miejscu trzech skrzyżowań (w Łę-
kach, Bielanach i Nowej Wsi) powstaną 
ronda.
Szacuje się, że koszt robót budowlanych 
przy rozbudowie obu dróg wojewódzkich 
wyniosie ponad 17,8 mln zł, jednak, do-
liczając koszty wykupu gruntów, sięgnąć 

może nawet 25 mln. zł – z czego 85 proc. 
całości pochodzi z funduszy unijnych za-
rezerwowanych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020. Po-
zostałą część dokłada Województwo Ma-
łopolskie oraz gminy Oświęcim, Osiek 
oraz Kęty. 
- Składam serdeczne podziękowania dla 
Marszałka Województwa za doprowadze-
nie tej inwestycji do realizacji – powiedział 
Marcin Śliwa. – Dziękuję także Zarządowi 
Dróg Wojewódzkich i chcę podkreślić, że 
w tej sprawie nasza współpraca była wzo-
rowa, a wszystkie złożone wnioski i sugestie 
zostały wzięte pod uwagę – dodaje. 

E.Sadko
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Nie, to nie jest hasło wyborcze, a twarde 
dane, podsumowujące dwa lata urzędo-
wania obecnego burmistrza Krzysztofa 
Jana Klęczara. Remont DW 948 jest jednym 
z wielu dowodów na potwierdzenie tych 
wyliczeń. Warto przypomnieć, że sukcesem 
– czyli podpisaniem umowy z NFOŚiGW – 
zakończył się trwający od grudnia 2015 r. 
proces, związany z uzyskaniem dotacji na 
rozbudowę kanalizacji w granicach aglo-
meracji Kęty, tj. w sołectwie Bulowice oraz 
rozbudowę i modernizację oczyszczalni ście-
ków w Kętach. Wartość uzyskanej dotacji to 

ponad 35 mln zł. Także w 2016 r. w gminie 
Kęty realizowano dwa duże remonty dróg 
z udziałem środków z Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych. Pierwszy remont to 
ul. Żeromskiego, a drugi to ul. Czajki. Na te 
zadania zostało pozyskane dofinansowanie 
w kwocie prawie 1,5 mln zł. Kolejnym ob-
szarem, w którym uzyskano bardzo wysokie 
środki zewnętrzne, jest szeroko rozumiana 
walka z niską emisją. Gmina Kęty uzyskała 
ponad 481 tys. zł dotacji z WFOŚiGW w Krako-
wie na wymianę starych kotłów węglowych 
na ekologiczne.

Miliony trafią do Kęt
Przebudowa ul. Czajki w Kętach
Pełną parą idą roboty związane z prze-
budową ul. Czajki w Kętach. Drogowcy 
przebudowali już przepusty, zostały wy-
cięte drzewa kolidujące z realizacją, trwa 
zabudowa betonowych elementów ście-
kowych oraz oporowych oraz na finiszu 
jest wykonanie podbudowy drogi. W nie-
długim czasie planowane jest wykonanie 
warstw bitumicznych drogi.

W trakcie realizacji zadania występują 
utrudnienia w poruszaniu się po drodze, 
a pewne jej odcinki są całkowicie zamy-
kane dla ruchu. Prosimy kierowców o za-
chowanie ostrożności i stosowanie się do 
oznakowania.
Zadanie jest realizowane z udzia-
łem środków, pochodzących z dotacji 
z budżetu państwa w ramach Programu 
przebudowy gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej na lata 2016-2019, 
gdzie na ten cel Gmina pozyskała kwotę 
ponad 444 tys. zł. 

Wydział Infrastruktury Gminnej
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Kęty w obiektywie Terra Group
Początkiem października publikacji doczekał się mate-
riał filmowy, nagrany w Kętach w sierpniu przez Terra 
Group. Rozmowa z Burmistrzem Gminy Kęty Krzysz-
tofem Janem Klęczarem nakręcona została w ramach 
„Miejskich Historii”, czyli specjalnej akcji promocyjnej 
firmy Terra. 

– Pan burmistrz Krzysztof Klęczar opowiedział nam o tym, 
co sprawiło, że nie tylko sam Kęcki Rynek, ale cała Gmina 
Kęty zachwyca schludną aranżacją zieleni. W ramach roz-
mowy poznaliśmy też nieco planów na przyszłość – pod-
sumowują wizytę w naszym mieście administratorzy 
strony Inspirowaninatura.pl, zachęcając do obejrzenia 
swojego minireportażu. 
Przypomnijmy, że goście odwiedzili Kęty nieprzypad-
kowo. To właśnie nasze miasto zajęło trzecie miejsce 
w plebiscycie na Najpiękniej ukwiecone miasto w Polsce 
2016, wygrywając bon pieniężny o wartości 1.000 zł na 
zakup dowolnych dekoracji miejskich marki Terra.

Barbara Kuźma-Suazo

Nominacja dla Grupy Kęty

W poniedziałek, 17 października podczas Małopolskie-
go Festiwalu Innowacji przyznano Małopolską Nagrodę 
Gospodarczą w trzech kategoriach: mały, średni i duży 
przedsiębiorca. O zwycięstwo rywalizowało łącznie 27 
firm, z których laureatów wyłoniła Małopolska Rada 
Gospodarcza.
Coroczne przyznawanie nagrody ma na celu promowanie 
najlepszych przedsiębiorców z terenu Województwa Ma-
łopolskiego oraz inspirowanie ich dalszego rozwoju.
O zwycięstwo w kategorii duży przedsiębiorca walczyła 
Grupa Kęty S.A., zgłoszona do konkursu przez Gminę 
Kęty. Zgłoszenie to zakończyło się dużym sukcesem, gdyż 
Grupa Kęty S.A. została nominowana do nagrody, czyli 
znalazła się w finałowej trójce wyróżnionych uczestników 
obok takich firm, jak Comarch S.A. oraz zwycięzca tego-
rocznej edycji konkursu – firma Synthos S.A.

Mateusz Hałat

Wizyta miała na celu przekazanie naszym sąsiadom cennych rad 
i wskazówek, dotyczących prawidłowego zarządzania taką instytucją, 
jak Urząd Gminy. 
Pierwszego dnia gości przywitał burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, jego 
współpracownicy oraz przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej 
i Miejskiej Rady Seniorów. Na spotkaniu omówione zostały zagad-
nienia, dotyczące funkcjonowania struktur urzędu, budżetu gminy, 
dofinansowań unijnych oraz dialogu z mieszkańcami. Podczas spotka-
nia goście wykazywali duże zainteresowanie poruszanymi tematami, 
a część z nich została w Kętach na kolejne trzy dni, by lepiej poznać 
funkcjonowanie samorządu gminnego. 

Podczas dalszej wizyty w Kętach delegatki z Ukrainy, które zdecydo-
wały się zostać u nas na kilka dni, miały okazję do przeprowadzenia 
rozmowy ze Skarbnik Gminy Kęty Grażyną Zątek na temat budżetu 
gminy, zarządzania finansami publicznymi i wydatkowania środków 
na inwestycje i projekty.
W drugim dniu wizyty goście ze wschodu zwiedzili kilka interesują-
cych miejsc, znajdujących się na terenie gminy. Panie z Ukrainy od-
wiedziły Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, gdzie mogły 
podziwiać wiele cennych eksponatów, których historie i pochodzenie 
przedstawiła dyrektor placówki dr Marta Tylza-Janosz. Następnie 
delegacja wizytowała Gminną Bibliotekę Publiczną, by zobaczyć, jak 
funkcjonuje placówka. Goście zawitali również do Domu Kultury 
w Kętach. Przywitani zostali przez dyrektor Sylwię Brzozowicz, któ-
ra przedstawiła działalność kulturalną podległej sobie instytucji. De-
legatki odwiedziły także Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji, 
zapoznały się z jego strukturą i realizowanymi projektami. Podczas 
wizyty goście mieli okazję zobaczyć również remizę i sprzęt bojowy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach. Komendant Józef Szafran 
szczegółowo omówił zadania i obowiązki, należące do Służb Pożarni-
czych. Przedstawicielki gmin i organizacji pozarządowych z Ukrainy 
uczestniczyły również w posiedzeniach Młodzieżowej Rady Miejskiej 
oraz Miejskiej Rady Seniorów. Ważnym punktem wizyty było również 
spotkanie w Dziennym Domu „Senior-Wigor”. Delegatki spotkały się 
z pensjonariuszami placówki a także radnymi MRS, z którymi długo 
i po przyjacielsku rozmawiały.
Na koniec zagraniczna delegacja otrzymała drobne upominki, promu-
jące naszą gminę i zaproszenie do ponownej wizyty w naszym mieście.

Wydział Rozwoju

Goście z Ukrainy poznali nasze miasto
Pomiędzy 21 a 23 września, w ramach projektu „Nasz samorząd 
- wspólna sprawa. Dialog obywatelski w południowo-wschod-
niej Ukrainie”, realizowanego przez fundację MILA, kęcki magi-
strat kilkukrotnie odwiedziła delegacja z ukraińskich gmin i or-
ganizacji samorządowych. Podczas wizyty zagraniczni goście 
mieli okazję zobaczyć, jak funkcjonuje nasz urząd a także inne 
instytucje, podlegające Gminie Kęty.
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Dzieci swoją przechadzkę po instytucji rozpoczęły od sekreta-
riatu. Tu na własne oczy zobaczyły, jak wiele listów przychodzi 
do gminy każdego dnia. Następnie młodzi goście zajrzeli do 
gabinetów burmistrza i jego zastępców, sprawdzając, gdzie do-
kładnie zapadają najważniejsze urzędowe decyzje. Nie zabra-
kło także obowiązkowego punktu programu – przetestowania 
fotela samego burmistrza.
Przedszkolaki odwiedziły również Wydział Infrastruktury 
Społecznej, który odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie 
wszystkich gminnych szkół i przedszkoli, a także Urząd Stanu 
Cywilnego. Tu dzieci zobaczyły, jak wygląda medal prezydenta, 
przyznawany parom z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia mał-

żeńskiego oraz łańcuch, używany przez burmistrza lub zastęp-
cę kierownika USC podczas wyjątkowych uroczystości.
Ostatnim punktem programu wycieczki była Sala Sesyjna. 
Burmistrz zaproponował dzieciom, by zajęły te miejsca, które 
najbardziej się im podobają. Co ciekawe, maluchy w pierwszej 
kolejności zasiadły za stołem prezydialnym i na miejscach, któ-
re podczas obrad Rady Miejskiej w Kętach zajmuje burmistrz, 
kierownictwo urzędu oraz radni. Kto wie, może za kilkanaście 
lat nasi mili goście, którym serdecznie dziękujemy za wizytę, 
ponownie zasiądą w Sali Sesyjnej, tym razem jednak w zupeł-
nie innej roli? Czas pokaże.

Barbara Kuźma-Suazo

Przedszkolaki z „Jedynki” odwiedziły Urząd Gminy
Mimo że termin „administracja” to pojęcie na ogół obce 5- i 6-latkom, dzieci z Samorządowej Placówki Wychowania 
Przedszkolnego nr 1 w Kętach, które przybyły 30 września do kęckiego magistratu z wizytą, wykazały się dużą wiedzą 
i zrozumieniem tematu. Po wszystkich najważniejszych salach i gabinetach maluchy osobiście oprowadził Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, zdradzają im arkana pracy urzędników.

W ramach zawartej 
umowy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony 
Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej w Krakowie 
nr D/286/16/36 z dnia 
19.09.2016 r. na dofinansowanie zadania pn. „Zakup 
odzieży ochronnej do działań bojowych strażaków 
ochotniczych straży pożarnych Gminy Kęty” doko-
nano zakupu 4 zestawów umundurowania  po 1 ze-
stawie dla OSP: Łęki, Malec, Nowa Wieś, Witkowice.
Zestaw obejmuje następującą odzież ochronną dla straża-
ków ratowników: ubranie strażackie specjalne – 1 szt., buty 
strażackie gumowe – 1 para, hełm strażacki – 1 szt., komi-
niarka strażacka – 1 szt. i rękawice strażackie – 1 para.
Całość zadania to kwota: 11.994,96 zł, w tym dofinanso-
wanie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwota: 5.997,48.

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Zakup odzieży ochronnej do działań 
bojowych strażaków OSP

7 października dokonano końcowego odbioru V 
etapu gruntownej konserwacji rowu „Przez wieś”. 
Pracami został objęty najbardziej newralgiczny 
odcinek rowu o długości 220 mb, zlokalizowany 
pomiędzy ul. Główną a posesją przy ul. Łęckiej 5 
w Bielanach. 
W ramach inwestycji przywrócono właściwe pa-
rametry rowu, zapewniając tym samym jego od-
powiednią przepustowość i swobodny przepływ 
wody. W celu zabezpieczenia skarp i dna rowu przed rozmywaniem, wyko-
nano odcinkowe umocnienia z płyt ażurowych na powierzchni blisko 450 
m2. Zakres robót obejmował również remont istniejącego przepustu, zloka-
lizowanego w ciągu rowu.
Zrealizowany etap wpłynie korzystnie na poprawę warunków odwodnienia, 
zwiększając bezpieczeństwo przeciwpowodziowe w centrum Bielan. Wyko-
nawcą robót był Zakład Wykonawczy „KOMMEL” z Barwałdu Średniego. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 86.744,01 zł, czego 30 tys. zł pochodzi-
ło z dofinansowania Powiatu Oświęcimskiego.

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości

Gruntowna konserwacja rowu „Przez wieś” 
w centrum Bielan
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Pechowy poniedziałek
W poniedziałek 3 października o godzi-
nie 7.20 w Bielanach na ulicy Kęckiej 
doszło do kolizji drogowej. Kierowca 
samochodu marki VW transporter nie 
ustąpił pierwszeństwa pieszemu na 
przejściu dla pieszych, a następnie, aby 
uniknąć jego potrącenia, zjechał na prze-
ciwległy pas ruchu, gdzie uderzył w sa-
mochód marki VW golf, który zatrzymał 
się przed przejściem, aby przepuścić pie-
szego. 
O godzinie 10.30 w Kętach na ulicy So-
bieskiego 66-letni mieszkaniec Pisarzo-
wic, kierując samochodem marki fiat 
potrącił przechodzącą przez przejście 
dla pieszych 43-letnią mieszkankę Czań-
ca. Kobieta doznała jedynie drobnych 
stłuczeń.

Wpadł włamywacz i złodziej 
samochodu
Policjanci z komisariatu policji w Kętach 
zatrzymali włamywacza, który okazał 
się również złodziejem samochodowym. 
Auto wróciło do właściciela, natomiast 
sprawca usłyszał już zarzuty i trafił za 
kratki. Policjanci przez kilka dni inten-
sywnie pracowali nad sprawą włamania 
do pomieszczeń biurowych jednej z kęc-
kich firm. Nie dość, że łupem sprawcy 
padły pieniądze, to na dodatek sprzed 
siedziby firmy włamywacz skradł do-
stawczego volkswagena. Policjanci na-
tychmiast zajęli się nietypową sprawą 
i w trakcie podjętych czynności ustalili, 
że związek z oboma przestępstwami ma 
przebywający na terenie gminy Kęty 
27-letni mieszkaniec Skoczowa (woj. 

śląskie). Policjanci wszczęli jego poszu-
kiwania, informując jednocześnie inne 
jednostki Policji. Wkrótce nadeszła 
odpowiedź od funkcjonariuszy ze sko-
czowskiego komisariatu Policji, którzy 
zatrzymali podejrzanego w chwili, kiedy 
poruszał się skradzionym pojazdem. Sa-
mochód wrócił do właściciela, natomiast 
sprawca został przekazany kęckim poli-
cjantom, którzy na podstawie zebranych 
dowodów przedstawili 27-latkowi zarzut 
włamania oraz kradzieży pojazdu, za co 
grozi do 10 lat pozbawienia wolności. 

Skutki nadużywania 
alkoholu mogły zakończyć 
się tragicznie
W nocy z 8 na 9 października policjanci 
przeprowadzili szybką i skuteczna akcję 
poszukiwawczą nietrzeźwego mężczy-
zny, który zgubił się w drodze do domu. 
Tuż przed północą funkcjonariusze 
otrzymali zgłoszenie od mieszkanki 
Witkowic, proszącej o pomoc w odna-
lezieniu męża, który wracając w stanie 
nietrzeźwym zgubił się gdzieś na te-
renie sołectwa. Kobieta uzyskała taką 
informację podczas krótkiej rozmowy 
telefonicznej z mężem. -  Policjanci na-
tychmiast podjęli penetrację terenu, w wy-
niku czego odnaleźli mężczyznę tuż przy 
jednym z pól kukurydzy, a następnie od-
dali go pod opiekę rodziny – mówi Małgo-
rzata Jurecka, rzecznik oświęcimskiej 
policji. - Należy pamiętać, że tego rodzaju 
zdarzenie mogło zakończyć się tragicznie, 
więc apelujemy, aby do takich sytuacji nie 
dopuszczać – dodaje.

Sobotnia kolizja 
w Bulowicach
W sobotę 15 października o godzinie 
17.10 w Bulowicach na ulicy Bielskiej 
24-letni mieszkaniec Bulowic, kierując 
motorowerem, podczas skrętu w lewo-
,zderzył się z wyprzedzającym go samo-
chodem marki honda, którym kierował 
24-letni mieszkaniec Przeciszowa. Po-
gotowie Ratunkowe przewiozło motoro-
werzystę do szpitala na badania, podczas 
których stwierdzono u niego potłucze-
nia. W trakcie dalszego postępowania 
policjanci ustalą dokładne okoliczności 
tego zdarzenia drogowego.

Nietrzeźwy rowerzysta 
w Nowej Wsi
W czwartek 20 października o godzinie 
17.10 w Nowej Wsi podczas patrolu na 
ulicy Oświęcimskiej policjanci zauważyli 
nietrzeźwego rowerzystę. Podczas ba-
dania stanu trzeźwości okazało się, że 
34-letni mieszkaniec Nowej Wsi wsiadł 
na rower, mając w organizmie 0,81 pro-
mila alkoholu. Przypominamy, że jazda 
rowerem w stanie po spożyciu alkoholu 
(od 0,2 do 0,5 promila alkoholu we krwi) 
grozi mandatem w wysokości od 300 do 
500 zł. Natomiast jazda w stanie nie-
trzeźwości (powyżej 0,5 promila alko-
holu we krwi) – mandatem w wysokości 
500 zł.

Mandat za spalanie 
odpadów w piecu 
Policjanci z Komisariatu Policji w Kętach 
nałożyli mandat karny na mieszkańca 
Bulowic, który zamiast przekazać two-
rzywa sztuczne do recyklingu, posta-
nowił je spalić w piecu, zatruwając przy 
tym swoje otoczenie. Stróże prawa do 
mandatu dołożyli również krótki wykład 
na temat negatywnego wpływu dymu 
na środowisko oraz zalet segregacji od-
padów. 20 października tuż po godzinie 
16.00 policjanci interweniowali w związ-
ku ze zgłoszeniem dotyczącym zadymie-
nia w rejonie kilku posesji w Bulowicach. 
Funkcjonariusze natychmiast pojechali 
we wskazany rejon, gdzie szybko zlokali-
zowali dom jednorodzinny, z którego ko-
mina wydostawał się gęsty, ciemny dym. 
W związku z powyższym w obecności 
właściciela dokonali kontroli posesji, 
gdzie w piecu ujawnili palące się plasti-
kowe butelki. Policjanci sprawcę wykro-
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czenia ukarali mandatem karnym, a następnie 
poinformowali o szkodliwości spalania tego 
rodzaju odpadów w piecu oraz możliwościach 
i zaletach segregacji odpadów. Z kolei właści-
ciel posesji przeprosił za swoją lekkomyślność 
i obiecał, że taka sytuacja już się nie powtórzy. 
Przypominamy, że spalanie śmieci karane jest 
mandatem do 500 zł lub też wysoką grzywną 
w przypadku skierowania sprawy do sądu.

Potrącenie dziewczynki w Kętach
W piątek 21 października o godzinie 18:00 
w Kętach na ulicy Legionów 58-letni miesz-
kaniec Kęt, kierując samochodem marki opel, 
potrącił przebiegającą przez przejście dla pie-
szych 9-letnią mieszkankę Kęt. W wyniku po-
trącenia małoletnia piesza doznała urazu twa-
rzoczaszki oraz ogólnych potłuczeń i została 
przewieziona przez Pogotowie Ratunkowe do 
szpitala. W trakcie dalszego postępowania po-
licjanci ustalą dokładne okoliczności tego wy-
padku drogowego.

Bójka w Kętach. 31 mężczyzn 
zatrzymanych
Oświęcimscy policjanci, przy wsparciu funk-
cjonariuszy z Krakowa oraz Wadowic, przy-
gotowywali się do zabezpieczenia meczu piłki 
nożnej, który miał się odbyć na terenie Oświę-
cimia. Tuż po południu otrzymali jednak 
zgłoszenie, dotyczące bójki kilkudziesięciu 
osób w rejonie ulicy Głowackiego w Kętach. 
Na miejsce natychmiast wysłano kilka patro-
li. Tam policjanci odnaleźli kominiarkę oraz 
świeże ślady krwi, które potwierdzały, że do 
zdarzenia doszło kilkanaście minut wcześniej. 
- W związku z tym policjanci wszczęli intensyw-
ne poszukiwania osób biorących udział w starciu 
- mówi Małgorzata Jurecka, rzecznik oświę-
cimskiej Policji. - Kilkugodzinne działania, pod-
jęte na terenie różnych miejscowości powiatu 
oświęcimskiego,  pozwoliły na zatrzymanie 31 
mężczyzn w wieku od  19 do 29 lat,  mieszkańców 
m.in. Oświęcimia,  Kęt, Poręby Wielkiej, Andry-
chowa, Targanic oraz czterech obywateli Niemiec 
- dodaje. 
Większość zatrzymanych posiadała obrażenia 
w postaci ogólnych potłuczeń lub też ślady 
krwi na ubraniach. W pojazdach zatrzyma-
nych zabezpieczono kominiarki oraz ochra-
niacze na szczęki itp. akcesoria. Aktualnie 
policjanci, pod nadzorem oświęcimskiej Pro-
kuratury, prowadzą dalsze czynności, zmie-
rzające do ustalenia dokładnych okoliczności 
tego zdarzenia oraz personaliów pozostałych 
osób, biorących udział w bójce.

źródło: KPP Oświęcim

Otwarcie ogrzewalni w Kętach
24 października 2016 r. otwarta została ogrzewalnia, mieszcząca się przy ul. 
Spacerowej w Kętach. Obiekt czynny będzie codziennie do marca 2017 r. w go-
dzinach od 17:00 do 9:00 a także całodobowo w terminach:

• od 24 do 26 grudnia 2016 r.,
• od 31 grudnia 2016 r. do 1 stycznia 2017 r.,
• 6 stycznia 2017 r. 

Ogrzewalnia objęta jest monitoringiem firmy ochroniarskiej. Pomieszczenia, 
w których przebywają osoby bezdomne, zostały gruntownie wymalowane, napra-
wiono przeciekający dach oraz wymieniono zawilgocone płyty stropowe. Zrepero-
wane zostały również rynny oraz drzwi wejściowe. Wykoszono także część terenu 
wokół budynku. Później przeprowadzono także naprawy, związane z konserwacją 
sieci elektrycznej i grzewczej, jak również prace, które mają poprawić warunki sani-
tarne przebywających tam osób. Wszystkie wymienione zadania wykonano w celu 
dostosowania pomieszczeń do obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie.
Przypomnijmy, że osoby bezdomne korzystające z ogrzewalni, oprócz ciepłego 
schronienia, otrzymają dostęp do toalety oraz łazienki a także – nieodpłatnie – go-
rącą herbatę.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach zwraca się również z uprzejmą proś-
bą do wszystkich mieszkańców, aby nie pozostawać obojętnym na ludzką krzywdę 
i informować odpowiednie służby o potrzebie objęcia pomocą drugiego człowieka.

Iwona Duźniak, GOPS

Ogłoszenie



Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej10 Info Kęty

Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych ak-
tywnie zaangażowała się w program 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, 
koncentrując się przede wszystkim na 
pracy z młodzieżą. Celem trzeciego już 
projektu w Tunezji „Sieć Młodzieżowych 
Rad w Tunezji”, realizowanego przez Fun-
dację Miejsc i Ludzi Aktywnych MiLA  
i tunezyjską organizację Association des 
Jeunes Leaders, jest wsparcie działających 
w Tunezji młodzieżowych rad w miejsco-
wościach, zlokalizowanych w rejonie mia-
sta Susa. W ramach projektu przeprowa-
dzono szkolenia i warsztaty, które służyły 
poszerzeniu wiedzy na temat mechani-
zmów demokracji lokalnej, zaangażowa-
niu mieszkańców w decyzje i działania 
na rzecz swojej miejscowości, rozwijaniu 
umiejętności przywódczych, tworzeniu 
sieci współpracy a także opracowaniu 
i wdrożeniu projektów.
W ramach działań edukacyjnych grupa 
młodzieżowych liderów z 8 miejscowości: 
Sousse, Hammam Sousse, Monastir, M’sa-
ken, Kalaa Kebira, Ksibet El Madyouni, 
Hay Riadh i Teboulba bierze udział w wi-
zycie studialnej do Polski, której celem jest 
zapoznanie się z działalnością samorzą-
dów i organizacji pozarządowych,  pozna-
nie różnorodnych projektów i programów 
na rzecz rozwoju miejscowości i gmin 
w Polsce oraz wymiana doświadczeń 
z działającymi w Polsce młodzieżowymi 
radami. Młodzież tunezyjska odwiedziła 

już kilka miast – Bałtów i Miechów oraz 
Kęty, uczestnicząc w spotkaniach, warsz-
tatach i wizytach terenowych, dzięki któ-
rym zdobyła nową wiedzę, doświadczenia 
i inspirację do działań u siebie.
10 października w mieście nad Sołą tune-
zyjską młodzież oficjalnie powitali Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 
oraz I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
Rafał Ficoń. Następnie Sekretarz Urzędu 
Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek oraz Dy-
rektor Wydziału Rozwoju Urszula Baczyń-
ska-Śleziak przedstawiły młodym radnym 
prezentację, dotyczącą dotychczasowej 
działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Kętach oraz Miejskiej Rady Seniorów 
w Kętach. W trakcie swej wizyty goście 
z Tunezji spotkali się także z przewodni-
czącym i prezydium kęckiej rady senioral-
nej, a następnie przedstawicielami MRM.
Tunezyjska delegacja na każdym kroku 
podkreślała, że sposób, w jaki tak mała 
miejscowość jak Kęty wspiera projekty 
społeczne, aktywizuje swych mieszkań-
ców i promuje partycypację społeczną, jest 
nad wyraz godny naśladowania.
Warto zaznaczyć, że ważnym elementem 

projektu „Sieć Młodzieżowych Rad w Tune-
zji”, jest realizacja małych projektów przez 
młodzieżowe rady w Tunezji, które służą 
nie tylko poprawie sytuacji młodzieży, ale 
także całej społeczności lokalnej. Należy 
do nich np. stworzenie przyjaznych warun-
ków dla dzieci w szpitalu pediatrycznym 
w Hay Riadh czy przygotowanie miejsco-
wych kobiet do zdobycia nowych umiejęt-
ności, m.in. malowania ceramiki i jedwabiu, 
które dają możliwość dodatkowych zarob-
ków, a jednocześnie sprzyjają zachowaniu 
i lepszej prezentacji miejscowego dziedzic-
twa w Monastirze czy Teboulba.
Projekt zakończy konferencja w Sousse, 
podczas której nastąpi podsumowanie 
tegorocznych działań młodzieżowych rad 
i ich prezentacja szerszej publiczności.
Projekt realizowany w ramach progra-
mu polskiej współpracy rozwojowej Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych RP, 
Program „Wsparcie Demokracji”
Mohamed Taher Essid, koordynator pro-
jektu „Sieć Młodzieżowych Rad w Tune-
zji”: Młodzieżowe rady to grupy aktywnych 
młodych ludzi, działających obecnie w 8 
miejscowościach,  którzy współpracują z lo-
kalnymi instytucjami i organizacjami, żeby 
wprowadzić pozytywne zmiany w swoim 
otoczeniu. Ambicją projektu jest zarażenie 
tym sposobem działania młodych ludzi w in-
nych miejscowościach Tunezji i współpraca 
sieciowa. Demokratyczne przemiany w Tu-
nezji, zapoczątkowane jaśminową rewolucją, 
wymagają nie tylko działań odgórnych, ale 
przede wszystkim pracy ze społecznością lo-
kalną i zachęcanie do zaangażowania w spra-
wy swojej miejscowości.

Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych, Gmina Kęty

Goście z tunezyjskich rad młodzieżowych odwiedzili Kęty
W związku z zapoczątkowanymi 
w roku 2010 przemianami demokra-
tycznymi w Tunezji, Polska wspiera 
instytucje i organizacje tunezyjskie, 
działające na różnym szczeblu we 
wdrażaniu mechanizmów demokra-
tycznych oraz podnoszeniu świa-
domości i wiedzy mieszkańców na 
temat ich praw i możliwości anga-
żowania się w proces podejmowania 
decyzji i inicjatyw lokalnych. 
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1 października obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, usta-
nowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 14 grudnia 1990 r. Z tej okazji 
w Sali Kolumnowej Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej odbyła się konferencja 
„Rady seniorów – partnerstwo z samorządami”, w której udział wzięła dele-
gacja z Miejskiej Rady Seniorów w Kętach.
W ramach spotkania, które swym pa-
tronatem honorowym objął marszałek 
Sejmu Marek Kuchciński, przewidziano 
szereg wystąpień delegatów z Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, Ministerstwa Zdrowia oraz 
Ministerstwa Rozwoju a także przedsta-
wicieli organizacji seniorskich, parlamen-
tarzystów i ekspertów. 
W obradach uczestniczyły trzy delegatki 
z Miejskiej Rady Seniorów w Kętach – wi-
ceprzewodnicząca Krystyna Mirańska-
-Handzlik oraz radne Małgorzata Bara-
basz i Teresa Babiuch. Reprezentantkom 
kęckiej rady seniorów towarzyszyła Urszu-
la Hilarowicz-Chilarska z kancelarii Urzędu Gminy Kęty.
Głównym tematem wystąpień i rozmów było podsumowanie współpracy gminnych 
rad seniorów z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie aktywności zawo-
dowej i społecznej osób starszych, tworzenia godnych warunków starzenia się, roli 
seniorów w lokalnej polityce międzypokoleniowej i systemowych rozwiązaniach wo-
bec seniorów. Konferencję zakończył panel dyskusyjny członków rad „Gminne rady 
seniorów a władza samorządowa – aktualny stan, wyzwania, perspektywy, oczekiwa-
nia”, w trakcie którego zgromadzeni wymieniali się spostrzeżeniami, planami i uda-
nymi realizacjami projektów, dotyczących działalności na rzecz osób starszych.
Po zakończeniu części oficjalnej, goście zwiedzili Sejm RP.
Organizatorem wydarzenia była Komisja Polityki Senioralnej przy współudziale Mini-
sterstw: Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Barbara Kuźma-Suazo / fot. Miejska Rada Seniorów w Kętach

Delegaci Miejskiej Rady Seniorów w Sejmie RPX sesja Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Kętach

23 września odbyła się VIII sesja Miejskiej Rady Seniorów 
w Kętach. W obradach tradycyjnie udział wzięli przedstawicie-
le władz samorządowych, jak również zaproszeni goście. 
W trakcie sesji seniorzy zapoznali się z prezentacją, ukazującą 
wykonanie budżetu Gminy Kęty za I półrocze 2016 r. a tak-

że z prezentacją o realizacji zadań własnych gminy z zakresu 
ochrony zdrowia, którą przedstawił Dyrektor GZOZ w Kętach 
Krzysztof Fert. Radni w późniejszej dyskusji szczególnie ape-
lowali do dyrektora o próby pozyskania kontraktu na poradnię 
kardiologiczną. 
Radni podjęli jednogłośnie uchwałę w sprawie przyjęcia do re-
alizacji Programu „Seniorska Skrzynka Obywatelska”, dzięki 
któremu seniorzy będą mogli przedstawiać swoje sprawy i wy-
rażać opinie za pośrednictwem Miejskiej Rady Seniorów. Pro-
gram ma za zadanie objąć jak największą ilość osób starszych 
z gminy Kęty a także wzmacniać integrację międzypokolenio-
wą oraz wspierać rozwój mechanizmów komunikacji i wspól-
nego podejmowania decyzji. Na początek postanowiono, że 
zostaną zamontowane dwie skrzynki – w Urzędzie Gminy Kęty 
oraz w Domu Kultury w Kętach.
Zapraszamy do zapoznania się z relacją video z sesji, dostępną 
na stronie UG Kęty.

Artur Christ

VIII sesja Miejskiej Rady Seniorów w Kętach – relacja

W środę 21 września odbyła się X i zara-
zem ostatnia sesja I kadencji Młodzieżo-
wej Rady Miejskiej w Kętach. 
W związku z powyższym przebieg sesji 
miał charakter podsumowujący. W trak-
cie obrad zaprezentowano dwie prezen-
tacje, ukazujące działalność rady.
Nie zabrakło również wzruszających 
momentów i podziękowań za tak udaną 
I kadencję. 
Zapraszamy do zapoznania się z videore-
lacją, dostępną na stronie kety.pl!

Artur Christ

Wyniki głosowania w ramach 
budżetu obywatelskiego 2017

Szanowni Mieszkańcy!
Zapraszamy do zapoznania się z wy-
nikami głosowania w ramach budżetu 
obywatelskiego na rok 2017. Szczegó-
łowe podsumowanie znajduje się na 
stronie www.kety.pl. Dziękujemy za 
udział w głosowaniu!
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Wycieczka do Wrocławia
13 października słuchacze Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku wybrali się do Wrocła-
wia. Wśród głównych punktów wyciecz-
ki było zwiedzanie słynnego wrocław-
skiego ZOO oraz znajdującego się tam 
Afrykarium (kompleksu, gdzie można 
podziwiać faunę Czarnego Lądu). Nie 
zabrakło także czasu na spacer po pięk-
nym, zabytkowym rynku.

Wyjazd do Zakopanego
Grupa 8 wolontariuszy działających przy 
kęckim Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
wyjechała do Zakopanego, gdzie wzięli 
udział w szkoleniu prowadzonym przez 
Jana Krzeptowskiego-Sabałę oraz Le-
opolda Mroza - wolontariuszy Tatrzań-
skiego Parku Narodowego. Następnie, 
wspólnie z opiekunką Anią Rodacką, 
dołączyli do grupy sprzątającej Dolinę 
Kościeliską.

Turniej boule
15 października w Myślenicach odbył się 
Wojewódzki Turniej w Boule organizo-
wany przez Uczniowski Klub Sportowy 
„Trójka”. Nasi reprezentanci - Marek Wą-
giel i Andrzej Mróz zajęli miejsce drugie, 
a Maksymilian Zużałek oraz Jerzy Kolasa 
zajęli miejsce piąte w kategorii dwójek.

Zaproszenie

Ostatnio w UTW...

19 października 2016 r. w Urzędzie 
Gminy Kęty nagrodzeni zostali ucznio-
wie z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 
nr 1 w Kętach, którzy osiągnęli wyso-
kie wyniki sportowe w roku szkolnym 

2015/2016. Na spotkanie zostali zapro-
szeni: Natalia Adamus, Mikołaj Balwierz, 
Mikołaj Bieniek, Kamil Majkut, Domi-
nik Tlałka, Arkadiusz Walusiak, wolon-
tariusze: Renata Bielewicz, Wiktoria 
Surówka, Kamil Dwornik oraz nauczy-
cielki: Dorota Katańska i Anna Handzlik. 
W trakcie spotkania burmistrz gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, I zastępca 
burmistrza gminy Kęty Rafał Ficoń oraz 
dyrektor Wydziału Infrastruktury Spo-
łecznej Tomasz Bielecki złożyli zawod-
nikom, wolontariuszom oraz nauczy-
cielkom gratulacje. Burmistrz wyraził 
swój podziw dla wspaniałych osiągnięć 

sportowych oraz podziękował za godne 
reprezentowanie Gminy Kęty na arenie 
ogólnopolskiej.
Nasi młodzi zawodnicy wyróżnieni 
zostali m.in. za: 
Natalia Adamus - zajęcie IV miejsca 
w pływaniu stylem dowolnym w XII Re-
gionalnym Mityngu Pływackim Olim-
piad Specjalnych,
Balwierz Mikołaj - zdobycie srebrnego 
medalu w Beskidzkim Turnieju Bowlin-
gowym Olimpiad Specjalnych,
Majkut Kamil - zdobycie srebrnego 
medalu w pływaniu stylem grzbietowym 
w XII Regionalnym Mityngu Pływackim 
Olimpiad Specjalnych,
Tlałka Dominik - zdobycie srebrnego 
medalu w pływaniu stylem dowolnym 
w XII Regionalnym Mityngu Pływackim 
Olimpiad Specjalnych,
Walusiak Arkadiusz - zdobycie brązo-
wego medalu w pływaniu stylem grzbie-
towym w XII Regionalnym Mityngu Pły-
wackim Olimpiad Specjalnych,
Bieniek Mikołaj - zajęcie I miejsca 
w X Letnich Igrzyskach Olimpiad Spe-
cjalnych, zdobycie IV miejsca w skoku 
w dal, zajęcie VI miejsca w pchnięciu 
kulą oraz zajęcie II miejsca w Beskidzkim 
Turnieju Bocce Olimpiad Specjalnych.

Składamy podziękowania dla Doroty 
Katańskiej oraz Anny Handzlik za pra-
cę, wytrwałość i zaangażowanie w dzia-
łalność związaną z popularyzacją ruchu 
wśród dzieci niepełnosprawnych. Szcze-
gólne podziękowania dla wolontariuszy: 
Wiktorii Surówki, Renaty Bielewicz oraz 
Kamila Dwornika za pracę i gotowość 
niesienia bezinteresownej pomocy w po-
konywaniu trudności swoim młodszym 
kolegom i koleżankom.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

Wydział Infrastruktury Społecznej

 / fot. Iwona Duźniak

Uczniowie z ZSG nr 1 w Kętach nagrodzeni
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Nauczyciele docenieni Nauczyciele, którzy uzyskali awans zawodowy na 
stopień nauczyciela mianowanego:

ks. Tomasz Hahn – nauczyciel ZSG nr 2 w Kętach 

Dorota Zaborowska – nauczyciel SPWP nr 8 w Kętach

Anna Handzlik – nauczyciel SPWP nr 8 w Kętach

Anna Klęczar – nauczyciel ZSP w Bulowicach

Aneta Tracz – nauczyciel ZSP w Bulowicach

Katarzyna Stokłosa – nauczyciel SPWP nr 7 w Kętach. 

Nauczyciele, którzy uzyskali tytuł nauczyciela 
dyplomowanego: 

Aleksandra Sroka – nauczyciel ZSG Nr 1 w Kętach

Dorota Katańska – nauczyciel ZSG Nr 1 w Kętach

Tomasz Sysak – nauczyciel ZSG Nr 2 w Kętach

Agata Baścik-Majda – nauczyciel ZSG Nr 2 w Kętach

Barbara Mleczko – nauczyciel ZSP Nr 3 w Kętach

Danuta Wojtaszewska – nauczyciel ZSP Nr 3 w Kętach

Renata Martyniak – nauczyciel ZSP w Bulowicach

Anna Kuczmierczyk – nauczyciel ZSP w Bulowicach

Teresa Wenda – nauczyciel ZSP w Łękach

Barbara Wróbel – nauczyciel ZSP w Witkowicach

Paweł Kurnik – nauczyciel ZSP w Witkowicach.

W uroczystości udział wzięły również cztery na-
uczycielki, które za swoje szczególne osiągnięcia 
zawodowe otrzymały medal Komisji Edukacji 
Narodowej:

Sławomira Syty – nauczyciel SP w Malcu

Edyta Jabłonka – nauczyciel ZSG nr 2 w Kętach

Jolanta Nycz – nauczyciel ZSG nr 2 w Kętach

Magdalena Rodak – nauczyciel ZSG w Nowej Wsi.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz 
Gminy Kęty przyznał również specjalne nagrody 
za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Wraz 
z gratulacjami otrzymali je: 

Krystyna Kuś – nauczyciel ZSP w Bulowicach

Dorota Moroń – nauczyciel ZSP w Bulowicach

Aleksandra Waluś – nauczyciel ZSG nr 2 w Kętach

Jolanta Kołodziejczyk – nauczyciel ZSG nr 2 w Kętach

Lidia Biernat – nauczyciel ZSG nr 1 w Kętach

Kinga Bogunia – nauczyciel ZSG nr 1 w Kętach

Barbara Sikora – nauczyciel ZSP nr 3 w Kętach

Renata Więcek – nauczyciel SP w Malcu

Marzena Pencko – nauczyciel ZSP w Łękach

Edyta Jurzak – nauczyciel ZSP w Witkowicach

Joanna Gabryś – nauczyciel ZSG w Nowej Wsi

Henryk Bertolin – nauczyciel ZSG w Bielanach

Ewa Sedeńko – dyrektor ZSG Nr 1 w Kętach

Grzegorz Żak – dyrektor ZSG w Nowej Wsi

Agata Kuder – dyrektor SPWP Nr 9 w Kętach

Dariusz Mędrzak – dyrektor ZSG w Bielanach

Uroczystość odbyła się w restauracji „Re-
lax” w Kętach. Zaproszonych gości przy-
witał Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz 
Gminy Kęty, który nie ustawał w gratu-
lacjach, podkreślając znaczącą rolę peda-
gogów w kształceniu oraz wychowaniu 
dzieci i młodzieży. 

- Życzę Wam dalszych sukcesów i satysfakcji 
z wykonywanej pracy, bo to właśnie dzięki 
Wam mamy tak wspaniałą młodzież  – po-
wiedział Krzysztof Jan Klęczar, zwraca-
jąc się do nauczycieli i dyrektorów 
szkół. – Jesteście dla swych uczniów 
wzorem do naśladowania i wiem, 
że fantastycznie wywiązujecie się 
z tego zadania. Składam Wam ser-
deczne podziękowania, ale słowa 
podzięki kieruję także do Waszych 
rodzin, które wykazują się ogrom-
nymi pokładami cierpliwości i zro-
zumienia – podkreślił burmistrz 
dodając, że praca nauczyciela nie 

kończy się wraz z ostatnim dzwonkiem 
w szkole. – Spędzacie mnóstwo czasu nad 
przygotowaniem zajęć, poprawą spraw-
dzianów, organizacją nadchodzących lekcji 
poświęcając na to wiele godzin, wieczorów 
i pewnie niejedną noc. Właśnie za to odda-
nie dziękuję raz jeszcze – powiedział bur-
mistrz na zakończenie. 
Uroczystość była podsumowaniem osią-
gnięć pedagogów oraz ich wkładu w roz-
wój własnej kariery i w sukcesy uczniów. 
O oprawę artystyczną spotkania zadbali 
uczniowie Zespołu Szkolno-Gimnazjal-
nego w Nowej Wsi. Były głośne piosenki, 
choreografia taneczna, recytacja wierszy 
i krótka inscenizacja, która rozbawiła 
wszystkich widzów. 
Na zakończenie uroczystości Krzysztof 
Jan Klęczar w asyście zastępcy Rafała 
Ficonia i dyrektora Wydziału Infrastruk-
tury Społecznej Urzędu Gminy Kęty To-
masza Bieleckiego wręczył odznaczenia 
i listy gratulacyjne uhonorowanym na-
uczycielom i dyrektorom.  

E. Sadko

13 października 2016 roku dyrektorzy i nauczyciele publicznych placówek 
oświatowych działających na terenie Gminy Kęty uczestniczyli w obchodach 
Dnia Edukacji Narodowej.
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Projekt był dofinansowany ze środków Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.
Organizatorzy Kęckich Spotkań Polonijnych – Gmina Kęty oraz Dom Kultury w Kętach serdecznie dziękują wszystkim, którzy mają swój wkład w organizację wydarzenia:
Senat Rzeczypospolitej Polskiej; Marszałek Województwa Małopolskiego; Starosta Oświęcimski; Burmistrz Gminy Kęty; Biskup Diecezji Bielsko-Żywieckiej 
firmy: Alumetal S.A; Beskid Media sp z o.o.; Górecki sp. j.; Piekarnia Tadeusz Oczkowski; Piekarnia Tadeusz Brzuchański; Aksam sp. z o.o.
Dziękujemy także panu Zbigniewowi Kruczkowi za piękne wykonanie solowych partii hymnu Światowych Dni Młodzieży, które zespoły polonijne ćwiczyły na warszta-

tach, a następnie wspólnie przed ogłoszeniem wyników. Dziękujemy serdecznie wszystkim wolontariuszom, którzy towarzyszyli zespołom zagranicznym w ich pobycie. 

Przedsięwzięcie objęli honorowym patronatem: Biskup Bielsko-Żywiecki - Bp Roman Pindel, Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego - Adrian Korczago, Ordynariusz 
Diecezji Łódzko-Poznańskiej Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego - Abp Szymon Romańczuk, Biskup Kościoła Ewangelicko-Reformowanego - Marek Izdebski, Superintendent Naczelny 
Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego - Andrzej Malicki. Świeckimi patronami Kęckich Spotkań Polonijnych byli: Marszałek Województwa Małopolskiego – Jacek Krupa, Starosta Oświę-
cimski – Zbigniew Starzec oraz Burmistrz Gminy Kęty - Krzysztof Jan Klęczar.

Znacząca inicjatywa organizowana przez 
Gminę Kęty oraz Dom Kultury w Kętach 
obejmowała XIX Międzynarodowy Festi-
wal Twórczości Religijnej Psallite Deo oraz 
VI Jarmark Świętojański – wydarzenia 
dobrze znane kęczanom i mieszkańcom 
regionu. W ramach MFTR Psallite Deo 
odbył się wernisaż wystawy malarstwa 
i rzeźby Eugeniusza Molskiego „Podróże 
z aniołem” oraz otwarcie fotograficznej 
wystawy pokonkursowej „Duchowość 
i mistyka w obiektywie” i ponowna eks-
pozycja wystawy prac podopiecznych Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w Kę-
tach pt. „Znani z Kęt”. 
21 października odbyły się przesłucha-
nia uczestników Międzydekanalnego 
Konkursu Muzycznego, w którym udział 
wzięły ludowe zespoły śpiewacze i schole 
z Brzeszcz, Grojca, Hecznarowic, Nowej 
Wsi, Witkowic, Zasola. Jury w składzie: 
Janusz Kohut, dr hab. Beata Borowska, dr 
hab. Jan Borowski, ks. Stanisław Jonecz-
ko wybrało najlepszych: w kategorii scho-
le: I miejsce: Owieczki Pana z Hecznaro-
wic, II miejsce: zespół Tęcza, w kategorii 
Ludowe Zespoły Śpiewacze: I miejsce: 
Iskierki i Iskierkowa Familia, II miejsce: 
Grojczanie, III miejsce: Brzeszczanki, wy-
różnienie: Eugeniusz Pieczka - akordeoni-
sta zespołu Iskierki i Iskierkowa Familia 
za muzykalność i ciekawą aranżację utwo-
rów. Podczas wieczornej gali przyjęli oni 
z rąk Biskupa Diecezji Bielsko-Żywieckiej 
Romana Pindla, reprezentanta Starosty 
Oświęcimskiego - Naczelnika Wydziału 
Promocji Powiatu, Kultury i Sportu - Je-
rzego Chrząszcza, Burmistrza Gminy 
Kęty - Krzysztofa Jana Klęczara oraz 

Dyrektor Domu Kultury w Kętach - Syl-
wii Brzozowicz, nagrody i dyplomy. Wie-
czorna Gala była tez okazją do wręczenia 
nagrody „Dzban Jana Kantego” dla naj-
bardziej zasłużonych współpracowników, 
sympatyków i darczyńców CARITASU 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej oraz nagród 
i wyróżnień w konkursie fotograficz-
nym pod hasłem „Duchowość i misty-
ka w obiektywie”, w którym zwyciężyli: 
I miejsce ex aequo Paulina Handzlik, Ma-
ciej Władyka, II miejsce ex aequo Cristina 
Cehanivc, Kamilla Frysztacka, III miejsce 
ex aequo Ryszard Cehanivc, Helena Mro-
wiec, wyróżnienie: Maria Karaim, Stani-
sława Mendakiewicz. Artystycznie Galę 
dopełnił występ dzieci z grupy teatralnej 
„Bajdurki”, które przedstawiły etiudę 
o życiu Jana Kantego – patrona miasta 
Kęty oraz chórów, scholii i zespołów po-
lonijnych z Rumunii, Białorusi i Ukrainy, 
które są bezpośrednimi beneficjantami 
Kęckich Spotkań Polonijnych i przybyły 
do Kęt na zaproszenie burmistrza.
22 października odbyły się przesłuchania 
Międzynarodowego Konkursu Muzycz-
nego, w którym udział wzięli uczestnicy 
z Polski, Ukrainy, Słowacji, Białorusi i Ru-
munii. Do jury dołączył Mietek Szcze-
śniak – wokalista, który od wielu lat urze-
ka swym głosem i tworzy w nurcie muzyki 
chrześcijańskiej. Nasz gość wystąpił tak-
że w recitalu, który na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich obecnych. W Mię-

dzynarodowym Konkursie Muzycznym 
zwyciężyli: w kategorii soliści: I miejsce 
- Sofia Kolesárová (Słowacja), II miejsce 
ex aequo – Anna Kováčová (Słowacja), Ju-
styna Klimek, III miejsce - nie przyznano, 
wyróżnienie – Antosia Kraszewska, wy-
różnienie – Wioleta Setla, w kategorii ze-
społy wokalno-instrumentalne: I miejsce 
ex aequo – Kontrasty z DK w Komorowi-
cach, Kapela Folkowa Wapienica, II miej-
sce – Kapelka Mała Wapienica, III miejsce 
- nie przyznano, wyróżnienia: Zespół Mu-
zyki Dawnej „Minstrele” ze Szkoły Mu-
zycznej I st. im. mjr. Hieronima Baranow-
skiego w Krakowie, Zespół Pieśni i Tańca 
Małe Kęty, w kategorii chóry: I miejsce  
– nie przyznano, II miejsce  – Chór ALLE-
GRIA ze Szkoły Muzycznej I st. im. mjr. 
Hieronima Baranowskiego w Krakowie 
III miejsce  – nie przyznano, wyróżnienie: 
Chór Błagowiszczennja z parafii Narodze-
nia NMP we Lwowie, Chór WRZOS z Głę-
bowic, VOX POLONIAE - Chór SERAFIN 
z parafii rzymsko-katolickiej pw. świętych 
Apostołów Piotra i Pawła i Miłosierdzia 
Bożego w Równem na Wołyniu w Ukra-
inie, GRAND PRIX - G.O.D.’S (Słowacja).    
W niedzielę 23 października w Kętach 
miał miejsce odpust ku czci św. Jana Kan-
tego i tradycyjny Jarmark Świętojański 
– od dwóch lat element Kęckich Spotkań 
Polonijnych. Relacja z tego wydarzenia na 
następnej stronie.

Od 20 do 23 października 
w Kętach odbywały się wydarze-
nia w ramach Kęckich Spotkań 
Polonijnych. Inicjatywa jest doto-
wana przez Kancelarię Senatu RP 
w ramach konkursu „Współpraca 
z Polonią i Polakami za granicą 
w 2016 r.”. 

Kęckie Spotkania Polonijne za nami
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23 października na Rynku w Kętach 
w ramach obchodów święta patrona 
miasta - Jana Kantego odbył się VI 
Jarmark Świętojański. 

W tym dniu w kościołach dekanatu kęc-
kiego koncertowały także zespoły polo-
nijne, które przybyły do Kęt w ramach 
Kęckich Spotkań Polonijnych.
Pod kaplicą św. Jana Kantego odbyła 
się modlitwa ekumeniczna, którą pro-
wadził ks. Krzysztof Cienciała z parafii 
ewangelicko-augsburskiej, ks. dr Marek 
Studencki – wikariusz generalny diece-
zji bielsko-żywieckiej, celebrans mszy 
odpustowej oraz siostra Julia z chóru 
Serafin w Równem na Ukrainie, która 
modliła się o pokój. Następnie odbyła się 
Suma odpustowa i przemarsz na Rynek, 
gdzie miał miejsce Jarmark. Warto pod-
kreślić, że Orkiestra Dęta działająca przy 
OSP Witkowice uświetniła swoją muzy-
ką zarówno nabożeństwo, jak i procesję 
na rynek, a następnie zagrała koncert.

W programie Jarmarku Świętojańskiego 
znalazły się pokazy musztry rycerskiej, 
średniowiecznego kowalstwa i innych 
cechów oraz tańców w wykonaniu grupy 
rekonstrukcji historycznej Drengowie 
znad Górnej Odry. Uczestnicy wydarze-
nia mogli również posłuchać koncertu 
muzyki dawnej grupy Dziwoludy oraz 
obejrzeć scenki z życia Jana Kantego 
w wykonaniu Grupy Teatralnej Bajdur-
ki, kierowanej przez Marię Karaim. Na 
scenie zaprezentowały się także zespoły 
polonijne – goście Kęckich Spotkań Po-
lonijnych, które w tym dniu miały swój 
finał. Po zmroku odbył się pokaz tańca 
z ogniem. Uczestnicy mogli odwiedzić 
wiele stoisk, przy których oferowane 
były słodkie ciasta, lokalne przysma-
ki czy rękodzieło oraz wziąć udział 
w warsztatach.

Niezapomniany
Jarmark 
Świętojański
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2.11 10.11

13.11

14.11

15.11

16.11

11.10

12.11

7.11

4.11

5.11

6.11

3.11

Data Data
godz. 9.30 – Kino Przedszkole: filmy dla dzieci z zajęciami tematycznymi. 
Sala widowiskowa DK.

godz. 11.30 – Kino Szkoła: Alicja po drugiej stronie lustra 3D – film z prelek-
cją tematyczną. Sala widowiskowa DK.

godz. 8.30 – Kino Szkoła: Dobry dinozaur – film z prelekcją tematyczną. Sala 
widowiskowa DK.

godz. 15.00 – Dzielna Syrenka i Piraci z Kraboidów (animowany, prod. 
Chiny). KinoDK.

godz. 18.00 – Dzielna Syrenka i Piraci z Kraboidów (animowany, prod. 
Chiny). KinoDK.

godz. 17.30 – Dzielna Syrenka i Piraci z Kraboidów (animowany, prod. 
Chiny). KinoDK.

godz. 18.00 – Dzielna Syrenka i Piraci z Kraboidów (animowany, prod. 
Chiny). KinoDK.

godz. 15.00 – Dzielna Syrenka i Piraci z Kraboidów (animowany, prod. 
Chiny). KinoDK.

godz. 17.00 – Szkoła uwodzenia Czesława M. (komediowy, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 17.00 – Szkoła uwodzenia Czesława M. (komediowy, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Szkoła uwodzenia Czesława M. (komediowy, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Szkoła uwodzenia Czesława M. (komediowy, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Szkoła uwodzenia Czesława M. (komediowy, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.30 – Szkoła uwodzenia Czesława M. (komediowy, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 8.30 – Kino Szkoła: Ernest i Celestyna – film z prelekcją tematyczną. 
Sala widowiskowa DK.

godz. 12.00 – Kino Szkoła: Bardzo Fajny Gigant – film z prelekcją tematycz-
ną. Sala widowiskowa DK.

godz. 11.30 – Kino Szkoła: Dobry dinozaur – film z prelekcją tematyczną. 
Sala widowiskowa DK.

godz. 8.30 – Kino Szkoła: Nowy – film z prelekcją tematyczną. Sala 
widowiskowa DK.

godz. 11.30 – Kino Szkoła: Bardzo Fajny Gigant – film z prelekcją tematycz-
ną. Sala widowiskowa DK.

godz. 8.50 – Kino Szkoła: WM Hitchcock – film z prelekcją tematyczną. Sala 
widowiskowa DK.

godz. 10.50 – Kino Szkoła: WM Hitchcock – film z prelekcją tematyczną. Sala 
widowiskowa DK.

godz. 16.30 – Bociany (animowany, prod. USA). KinoDK.

godz. 16.30 – Bociany (animowany, prod. USA). KinoDK.

godz. 17.00 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 17.00 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 18.00 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 18.00 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 19.30 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK

godz. 19.30 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK

godz. 20.15 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 20.15 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 19.30 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 19.00 – Inferno (thriller, prod. Japonia, Turcja, USA, Węgry). KinoDK.

godz. 17.00 – Kawiarenka filmowa. GBP w Kętach.

godz. 9.00 – Spotkanie z misjonarzem poświęcone Tanzanii. GBP w Kętach.

godz. 15.00 – Wspólne dzierganie i czytanie. Filia GBP w Bielanach.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.00 – Opowiem Ci bajkę – zajęcia dla dzieci 2-5 lat. Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00 – Warsztaty plastyczne dla dzieci . Filia GBP w Bielanach

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie

godz. 15.00 – Zajęcia teatralne – dla dzieci i młodzieży. Filia GBP w Łękach.

godz. 13.30 – Mali Amatorzy Fotografii. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki. GBP w Kętach.

godz. 20.00 – Koncert Urszuli (cena biletu: 60 zł). Sala widowiskowa DK.

godz. 16.30 – Wykład UTW. Sala widowiskowa DK.

godz. 18.00 – Wołyń (dramat, prod. Polska). KinoDK.

godz. 18.00 – Wołyń (dramat, prod. Polska). KinoDK.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie

godz. 15.00 – „Czytamy z wyobraźnią” – zajęcia dla dzieci (m.in. cykl 
„Wielkie sprawy małych ludzi”). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.45 – „Kocham Cię, Polsko!” – konkursy, quizy, zabawy edukacyjne 
dla dzieci. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.30 – „Młody artysta” – zajęcia plastyczno-edukacyjne. Filia GBP 
Kęty Podlesie

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Emocje – zajęcia dla dzieci starszych i młodzieży. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00 – „Czytamy z wyobraźnią” – zajęcia dla dzieci (m.in. cykl 
„Wielkie sprawy małych ludzi”). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.45 – „Kocham Cię, Polsko!” – konkursy, quizy, zabawy edukacyjne 
dla dzieci Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.30 – „Młody artysta” –  zajęcia plastyczno-edukacyjne. Filia GBP 
Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – „Guzik z pętelką” – warsztaty plastyczne dla dzieci. Filia GBP 
w Nowej Wsi.

godz. 17.00 – Akademia gier – dla dzieci starszych i młodzieży. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 11.00 – Akademia gier – dla dzieci starszych i młodzieży. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 18.00 – Spotkanie w Klubie Obieżyświatów: Kambodża. Zapomniane 
świątynie Angkoru – gość: Andrzej Dadak. Sala studyjna DK.

godz. 16.00-20.00 – Prezentacja wystawy makiety kolejki Pawła Gąsiorka. 
Sala widowiskowa DK.

godz. 15.00  – Festiwal Kultury Harcerskiej, w programie m.in.: koncert 
zespołu Bractwo Wiecznego Natchnienia. Sala widowiskowa DK.

godz. 16.00-20.00 – Prezentacja wystawy makiety kolejki Pawła Gąsiorka. 
Sala widowiskowa DK.

godz. 15.30 – promocja książki Marcina Dziubka pt.: „Niezłomni z oddziału 
Sosinki”. Sala studyjna DK.

godz. 16.30 – Wykład UTW: Historia – Legiony Piłsudskiego w Kętach. 
Odzyskanie niepodległości – dr Andrzej Małysa. Sala widowiskowa DK.

8.11

9.11

10.10

17.11
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18.11

19.11

20.11

25.11

27.11

28.11

29.11

30.11

21.11

22.11

23.11

24.11

Data

godz. 18.00 – Prosta historia o morderstwie (kryminalny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Prosta historia o morderstwie (kryminalny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Prosta historia o morderstwie (kryminalny, prod. Polska). 
KinoDK. Kino. Ceny biletów:

• film dla dzieci 2D: 13 zł ulg., 15 zł norm., filmy dla dzieci 3D: 15 zł ulg., 17 zł norm.,
• film dla młodzieży i dorosłych 2D: 15 zł ulg, 17 zł norm.,
• ilm dla młodzieży i dorosłych 3D: 17 zł ulg, 19 zł norm.

godz. 19.00 – Prosta historia o morderstwie (kryminalny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Prosta historia o morderstwie (kryminalny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 17.00 – Pitbull. Niebezpieczne kobiety (sensacyjny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Pitbull. Niebezpieczne kobiety (sensacyjny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Pitbull. Niebezpieczne kobiety (sensacyjny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Pitbull. Niebezpieczne kobiety (sensacyjny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 20.00 – Pitbull. Niebezpieczne kobiety (sensacyjny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 9.00 – Spotkanie z misjonarzem poświęcone Tanzanii. GBP w Kętach.

godz. 15.00 – Zajęcia teatralne – dla dzieci i młodzieży. Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „ABC rękodzieła dla dorosłych”. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30 – Mali Amatorzy Fotografii. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Zajęcia artystyczne – dla dzieci 2-5 lat.

godz. 17.00 – „ABC rękodzieła dla dorosłych”. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie.

Godzina - Wydarzenie
godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki (zapisy w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Spotkanie Koła Sympatyków Kęt-Podlesia. Cykl: Poznajemy 
ciekawych ludzi z Kęt i okolic. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Energia i Materia: Glina – zajęcia dla dzieci lat 4+. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – Spotkanie autorskie z Leszkiem Bartołdem autorem książki 
„Z cukrzycą po górach”. GBP w Kętach.

godz. 17.00 – UTW: Operacja hip-hop (dokumentalny, prod. Nowa Zelandia) 
z prelekcją tematyczną. Sala studyjna DK.

godz. 17.00 – Koncert galowy zespołów i sekcji DK z okazji 40-lecia. Sala 
widowiskowa DK.

godz. 17.30 – Gala finałowa konkursu „Artystą Być”. Sala widowiskowa DK.

godz. 15.00 – Zabawa andrzejkowa UTW. Sala hotelu Relax.

godz. 16.30 – Wykład UTW: Astrologia. Rytmy księżyca – nów i pełnia. Jak 
narodziła się tradycja andrzejkowa (prowadzi Ewa Kornafel – astrolog). Sala 
widowiskowa DK.

Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Grabowskiego w Kętach

Dom Kultury w Kętach

Kino DK Kęty

Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach

Kulturalny 
Rozkład Jazdy 
- Listopad 2016

20 października – 4 grudnia w godzinach otwarcia Muzeum – Wystawa nabytków muzeal-
nych 2014-2015 „Nowe – Stare – Odkrywane”. Wstęp wolny. Muzeum.

20 października – 9 listopada – wystawa malarstwa i rzeźby Eugeniusza Molskiego „Podró-
że z aniołem” i fotografii pokonkursowej „Duchowość i mistyka w obiektywie”. DK.

Koncert galowy z okazji 40-lecia 
Domu Kultury w Kętach

19 listopada, z okazji 40-lecia istnienia, Dom Kultury w Kętach 
organizuje koncert galowy zespołów, działających przy naszej 
instytucji. Serdecznie zapraszamy byłych i obecnych pracowni-
ków oraz przyjaciół Domu Kultury w Kętach do udziału w tym 
wydarzeniu.
 

Dyrektor Domu Kultury w Kętach
Sylwia Brzozowicz

25. finał WOŚP w Kętach. 
Ruszył nabór wolontariuszy

15 stycznia 2017 roku odbędzie się 25. Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która w tym 
roku zbiera pieniądze dla ratowania życia i zdro-
wia dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych 
oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej se-
niorom. 
Organizatorem kęckiego Finału jest Dom Kultury 
w Kętach, który serdecznie zaprasza wolontariuszy do zbiera-
nie pieniędzy do puszek oraz pomocy w sztabie. 

Zgłoszenia i informacje:
tel. 793 530 450,

e-mail: wosp.kety2015@gmail.com
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Zmiana wiedzy o przeszłości następuje również pod wpływem 
ustaleń prowadzonych badań archiwalnych. Ostatnio, porząd-
kując zbiory, naszą uwagę przykuło piękne, grupowe zdjęcie, 
oznaczone w dokumentacji jako „Fotografia straży leśnej”, sygn. 
RMP 558. Przybliżony czas wykonania zdjęcia to przełom XIX 
i XX w. Panowie, siedzący w pięciu rzędach, noszą, jak przy-
stało na leśników, mundury. Ich liczba jednak była za duża. 
Z badań nad funkcjonowaniem miasta wynika, że na przeło-
mie XIX i XX w. Kęty zatrudniały średnio 5 osób związanych 
z gospodarką leśną. Tak więc - to nie leśnicy. Więc kto? Od 
razu też obaliliśmy przypuszczenia, że może to członkowie To-
warzystwa Łowieckiego, bo takowe nie działało w tym czasie. 
I tu z pomocą przyszły nam otrzymane ostatnio eksponaty 
z kolekcji po Michale Dyczkowskim. Zawiera ona kompletne 
archiwum Stowarzyszenia Weteranów Wojskowych w Kętach, 
o którym niewiele do tej pory wiedzieliśmy. Po odczytaniu 
statutu stowarzyszenia, okazało się, że opis mundurów noszo-
nych przez członków stowarzyszenia odpowiada tym, które 
widzimy na fotografii. Więc wiemy kto... Ale kiedy? Musiała to 
być ważna uroczystość. Znów wertujemy księgi i znajdujemy 
odniesienie do 30 lipca 1905 r., kiedy to poświęcono sztandar 
organizacji. Opis pasuje. Po wnikliwych badaniach udało się 
również ustalić osoby funkcyjne siedzące w środku  - od prawej:  
Józef Dworzański – prezes, Walenty Woźniak (emerytowany 
kapitan ułanów, były komendant szwadronu stacjonującego od 
1880 r. w Kętach, poczmistrz w latach 1891-1908, no i ojczym 
Stanisława Foxa, późniejszego dyrektora Browaru w Żywcu 
w latach 1919-1940 i 1945-49), Wincenty Drabczyński – za-

stępca prezesa, Edward Zajączek - kontroler. Reszta czeka na 
identyfikację. Dzięki badaniom, jakie prowadzimy w muzeum 
oraz nowym nabytkom, wciąż niedokończona układanka na-
szej przeszłości powoli się zapełnia. Wspomniane zdjęcie, jak 
i inne przedmioty związane ze stowarzyszeniem, można oglą-
dać na wystawie czasowej w kęckim muzeum do 4 grudnia br. 
Stowarzyszenie w celu niesienia pomocy Weteranom Wojsko-
wym z Kęt i okolicy powstało 6 stycznia 1899 roku. Była to 
organizacja kombatancka, której głównym celem było „…utrzy-
manie ducha jedności między stowarzyszonemi, dalej krzewienie 
wśród nich cnót i pięknych przymiotów zdobiących żołnierza..”. 
Na początku w skład  Stowarzyszenia wchodziło 97 członków. 
Na czele organizacji stał zarząd, w skład którego na początku 
istnienia weszli: Józef Dworzański – prezes, Wincenty Drab-
czyński – zastępca prezesa, Leopold Mleczko – sekretarz, Sta-
nisław Hałatek – podskarbi, Antoni Seiboth – komendant od-
działu, Józef Zawiła – zastępca komendanta. Funkcję lekarza 
sprawował dr Karol Dworzański. Na prośbę członków, patro-
nat nad stowarzyszeniem w roku 1906 objął arcyksiążę Karol 
Stefan Habsburg, dalszy kuzyn cesarza Franciszka Józefa, a od 
1895 r. właściciel dóbr żywieckich, w skład których wchodził 
majątek ziemski w pobliskim Czańcu i Porąbce. Kęckie Sto-
warzyszenie kontynuowało swoją działalność także w okresie 
międzywojennym. W połowie lat 20. XX w. pojawiła się nowa 
nazwa organizacja: Stowarzyszenie byłych Wojskowych w Kę-
tach. Działała ona do 1949 r., czyli do czasu likwidacji przez 
władze Polski Ludowej wszelkich stowarzyszeń.

Dr Marta Tylza-Janosz, Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach 

Ciągłe odkrywanie 
przeszłości

W kęckim muzeum obecnie trwa 
wystawa „Nowe-Stare-Odkrywane”, 
poświęcona prezentacji nabytków 
muzealnych z lat 2014-2015. Nowe 
eksponaty nie tylko stanowią wartość 
same w sobie, ale niejednokrotnie 
pozwalają na weryfikację informacji 
o posiadanych już przedmiotach.

Mikołajki w Domu Kultury w Kętach
6 grudnia o godz. 16.00 i 17.00 zapraszamy wszystkie dzieci do 
Domu Kultury w Kętach na spektakl w wykonaniu Grupy Te-
atralnej Bajdurki pt. „Baśnie 1000 i jednej nocy” oraz spotkanie 
ze św. Mikołajem. Spektakl w reżyserii Marii Karaim przedstawia 
3 krótkie historie z morałem, oparte na baśniach perskich i indyj-
skich. Następnie wszystkie dzieci wezmą udział w zabawie miko-
łajkowej oraz otrzymają prezenty od św. Mikołaja. 
Szczegółowe informacje oraz zapisy pod nr tel.: 33/844 86 77, 
animator@domkultury.kety.pl . Cena biletu: 6 zł – spektakl, 7 zł 
– spektakl z wręczeniem paczki.
Uwaga! Paczki przyjmowane będą tylko 5 grudnia, w pok. nr 4, 
do godz. 19.00. O kolejności wręczania paczek, decyduje kolej-
ność zapisów.

dk



Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

19Listopad 2016 (nr 300) Sesja RM

Radny Tomasz Biernat - Proszę o interwencję w sprawie zadasze-
nia targowiska. Dach przecieka w kilku miejscach, na co skarżą się 
użytkownicy. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz - Oczywiście zajmiemy się sprawą. 
Radny Piotr Żmuda - Mieszkańcy chcieliby wiedzieć, kiedy mogą 
liczyć na progi zwalniające na ul. Żwirki i Wigury oraz Legionów.
Marcin Śliwa - Ul. Legionów to droga powiatowa, a więc inwestycje 
prowadzić musimy w porozumieniu z powiatem. Kwestia wyniesio-
nego przejścia dla pieszych na tej drodze to temat otwarty, trwają roz-
mowy. Jeśli chodzi o ulicę Żwirki i Wigury – nie przypominam sobie, 
żebyśmy się zajmowali tam kwestią związaną z progami. 
Radny Piotr Żmuda  - Czy są planowane jakieś dodatkowe miejsca 
parkingowe na dzielnicy Nowe Miasto? 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Jeśli chodzi o parking przy ulicy 
Żwirki i Wigury w rejonie pawilonów, jesteśmy po etapie projekto-
wym i w najbliższym czasie będziemy mieć komplet niezbędnych po-
zwoleń. Natomiast jest jeszcze w planach spółdzielni mieszkaniowej 
budowa parkingu za Opti, na terenie osiedla. Jeśli chodzi o dzielnicę 
Nowe Miasto, to mamy ten kłopot, że dużo terenu należy do spół-
dzielni mieszkaniowej, a Gmina nie może w te obszary ingerować. 
Radny Wiesław Gawęda - Chciałbym poruszyć problem, który do-
tyczy i sołectw i miast. Chodzi o niewykaszanie nieużytków. Jest to 
sprawa estetyczna, biologiczna i bezpieczeństwa. Chciałbym się do-
wiedzieć, jak Urząd ma zamiar walczyć z tym problemem.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – nie ma w tym momencie żadnych 
przepisów sankcyjnych, które by nakazywały taki obowiązek. Z tym 
tematem borykamy się co roku i tutaj niestety, jeżeli nie ma na tej 
działce, danej działce jakiegoś składowiska śmieci, jakiś nieporząd-
ków, to nie mamy przepisów sankcyjnych, które by nakazywały lub 
dawały możliwość np. straży miejskiej na interwencję i wymuszenie 
na właścicielu takiej nieruchomości wykoszenia.
Radny Wiesław Gawęda - Skrzyżowanie ulic Jagiellońskiej, Krót-
kiej i Słonecznej jest nieoznakowane, czyli obowiązuje „reguła prawej 
ręki”. Niestety nie wszyscy kierowcy stosują się do tej zasady, a ulice 
Wiśniowa, Jagiellońska i Krótka stały się małą obwodnicą i grono lu-
dzi skraca sobie przejazd na Andrychów i Bulowice. I naprawdę tam 
dojdzie do wielkiego nieszczęścia. Bardzo bym prosił o zbadanie tej 
sprawy i rozpatrzenie, co można tam zrobić.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Nie ma tam oznakowania z prostej 
przyczyny - instrukcja dotycząca rozporządzenia w sprawie znaków 
sugeruje, żeby w obszarze zabudowanym na skrzyżowaniach dróg lo-
kalnych, a z takimi mamy tutaj do czynienia, nie określać pierwszeń-
stwa za pomocą znaków drogowych. 
Radny Wiesław Gawęda - Sprawa dotyczy łącznika ulic Jagielloń-
skiej, Krótkiej i Słonecznej. Nawierzchnia tej drogi usiana jest łatami, 
a kierowcy zaczynają skracać sobie przejazd, zjeżdżając w lewo między 
auta „zml-owskie”. Cały ruch zaczyna się z tej ulicy przenosić się na 
osiedle i mieszkańcy proszą o interwencję w tej sprawie.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Jak najbardziej wniosek o remont, 
o nakładkę asfaltową jest zasadny i będziemy się starać, aby ten łącz-
nik wykonać w przyszłym roku budżetowym.
Radny Andrzej Wiśniowski - Sprawą, jaką chciałem dzisiaj zgłosić, 
jest śmietnik przy bloku nr 1 na osiedlu 700-lecia. Problem wynika 
z tego, że nie utrzymuje się tam ładu i porządku. Najprawdopodobniej 
jest to śmietnik własności bloku nr 1. Niemniej jednak, z tego co się 
mi udało ustalić, jest to taka część wydzielona na parkingu, ale teren 
jest gminny. I bardzo bym prosił o ustalenie, jaki jest stan prawny, czy 
ta wspólnota go dzierżawi i ewentualnie zobowiązać ich do utrzyma-
nia czystości. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Straż Miejska zorientuje się, jak 
wygląda ta kwestia, związana z porządkiem przy tym śmietniku. 
Oczywiście przyjrzymy się także stanowi prawnemu i własności.  

Radny Andrzej Wiśniowski - Sprawa dotyczy drogi od ulicy Space-
rowej do kładki na Sole w Kobiernicach, która usiana jest dziurami.  
Udało się mi ustalić, że ta droga była wcześniej wyżwirowana przez 
Gminę Kęty. Jest szansa, aby znów załatwać te dziury?
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Aby doprowadzić tę drogę do po-
rządku potrzebne są duże nakłady finansowe. Konieczne byłoby ko-
rygowanie, zagęszczenie, kilka warstw kamienia. Możemy zasypać 
największe dziury, jednak to nie załatwi sprawy
Radny Andrzej Wiśniowski - Wczoraj był termin na wywożenie 
gabarytów z terenu miasta. Jest ich tak dużo, że w dyskusjach, które 
toczyły się w dniu dzisiejszym, doszliśmy do wniosku, że wykonawca 
Komax absolutnie nie jest w stanie sobie z tym poradzić. Poprzednie-
go dnia gabaryty nie zostały zebrane, a teraz, w dalszym ciągu są wy-
wożone. Zwracam się z prośbą o ewentualną zmianę w regulaminie 
utrzymania czystości. Odbiór odpadów na terenie miasta Kęty trzeba 
podzielić na kilka terminów.
Prezes Komaxu - Tak, jak pan radny Wiśniowski zauważył słusznie, 
mieszkańcy wystawili bardzo duże ilości odpadów wielkogabaryto-
wych do odbioru. W związku z czym nie zdążyliśmy zebrać ich w dniu 
wczorajszym. Do tego dochodzą jeszcze złe warunki pogodowe. Więc 
czynimy starania, żeby te odpady zostały zebrane jak najszybciej.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Panie radny, przyjmuję tę wiado-
mość. Będziemy analizować i starać się tak, aby rzeczywiście jakiś tu-
taj środek zaradczy wprowadzić 
Radny Andrzej Wiśniowski - Zwrócili się do mnie mieszkańcy, 
że obserwują w tej chwili budowę galerii na terenie Nowego Miasta 
z niepokojem i proszą aby po prostu przedstawić jak będzie wyglądała 
organizacja ruchu po uruchomieniu tej galerii. To dotyczy ulicy Żwirki 
i Wigury oraz ul. 3 maja.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Tam najprawdopodobniej będzie 
zjazd publiczny z jednej i z drugiej strony działki. Inwestor jest pry-
watny, tak więc we własnym zakresie będzie czynił uzgodnienia z Po-
wiatem.
Lesław Kuźma – Na ul. Zielonej w Bulowicach deszcze wypłukały 
utwardzenie na poboczach i zaczyna pękać nawierzchnia asfaltowa. 
Bardzo proszę, jeśli są możliwości, żeby zniwelować wyrwy i wyboje, 
które się już teraz pojawiły również na ulicy Świerkowej.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz – Będziemy ten kamień uzupełniać. 
Jeszcze w tym roku, przed zimą będziemy realizować drobne naprawy 
dróg, tak żeby się przygotować przed okresem zimowym i ulicę Świer-
kową też sprawdzimy i ewentualnie uzupełnimy braki w asfalcie.
Lesław Kuźma - Podobno pojawiła się taka gazeta „Wspólnota”, 
w której znalazła się informacja, że gmina ma na etatach trzech asy-
stentów. Jako radny, przyznam się, nie wiedziałem o takiej sprawie 
i jestem zaskoczony. Chciałem prosić o przedstawienia tych osób oraz 
zakresu ich obowiązków.  
Krzysztof Jan Klęczar: W urzędzie, w tym momencie asystentów 
jest dwóch. Jest asystentka pani Monika Wodniak, która pracuje 
w kancelarii. Jeśli pan radny sobie życzy, oczywiście udostępnię mu 
zakres obowiązków. Drugim z asystentów jest pan Józef Szafran, 
obecny na tej sali, który odpowiada za sprawy opracowywania analiz 
raportów dotyczących bezpieczeństwa mieszkańców oraz za bieżące 
monitorowanie i rozpoznawanie zagrożeń o charakterze kryzyso-
wym, a także który dokonuje analiz planów ewakuacji urzędu i jed-
nostek pozaadministracyjnych przy współpracy z instytucjami. Jest 
łącznikiem w aspekcie bezpieczeństwa między burmistrzem a po-
szczególnymi kierownikami, dyrektorami. Należy również dodać – 
myślę, że to pana radnego nie interesuje, ale ja to powiem – że równo-
legle z pojawieniem się właśnie asystenta o tym zakresie obowiązków 
jest o jeden etat mniej w Wydziale Zarządzania Kryzysowego.
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Nawet urzędniczki z magistratu regular-
nie kupowały w nim pyszne drożdżówki. 
Ja też. Niestety, ówczesne władze naszej 
gminy wypowiedziały lokale ludziom, 
którzy mieli tu swoje miejsca pracy. Na-
leżałem do tych klientów, którzy podpi-
sali pisma w obronie miejsc  pracy. Ale 
władza, jak to zwykle bywa, robi swoje. 
Dziś Pani Dorota pracuje w sklepie pie-
karniczym na os. 700 - lecia. Aby nie być 
posądzonym o tzw. kryptoreklamę, nie 
podaję dokładnej lokalizacji sklepu.
Pani Dorota codziennie sprzedaje pie-
czywo i ciasta, ale rozdaje  darmo coś 
o wiele cenniejszego: radość życia, życz-
liwość, swoje troskliwe dla ludzi serce.
Ten sklep to nie supermarket, w  którym 
bierzesz towar i do kasy. W tym sklepiku 
dawnym zwyczajem jest pełny kontakt 
człowieka z człowiekiem. Przysiadłem 
na parapecie wewnątrz i przysłuchuję się 
prowadzonym dialogom.
Młody klient: Ja bym chciał coś z ciast.
Pani Dorota: To zróbmy tak. Pan podejdzie 
do gabloty i się zastanowi. A panie, co sobie 
życzą?
Ciasta!
Hmmm! Też ciasta. To może zobaczymy, co 
tu dzisiaj mamy: jabłecznik, placek z rabar-
barem, Sernik Staropolski, Ciasto Babuni, 
Kremówka Lwowska, Tartaletka, Bajader-
ka…
Młody klient cały czas się zastanawia. 
Wreszcie wskazuje Pychotkę.
P.D.: Brawo! Wybrał pan.
Młody się cieszy. Ekspedientka pakuje 
w biały papier i kasuje.
P.D.: A panie?
Dwa serniki i Bajaderkę.
Po dwa?
Po dwa.
P.D.: Daję jednakowe, żeby w domu nie było 
bijatyki.
Zyskuję chwilę, bo klientki wyszły. Jak 
Pani trafiła za ladę?
W ogóle to ja jestem po zawodowej szkole 
włókienniczej. Ale wie pan, „Kentex” padł 
i dla włókienników pracy nie było. To była 
moja praca zaraz po urlopie macierzyń-
skim. Uwielbiam to, co robię. Za karę tu nie 
jestem.
Pani Doroto, wie Pani, dlaczego zdecydo-
wałem się do listopadowego „Kęczanina” 
napisać o Pani? 

No właśnie? 
W poniedziałek przyszedłem do Was ku-
pić dwa ptysie. Obsługiwała akurat kole-
żanka. Od długiego czasu miałem ocho-
tę w ten sposób zgrzeszyć wobec swojej 
sylwetki, a właśnie wybierałem się do 
swojego przyjaciela, też łasucha. I wtedy 
przypomniałem sobie, że już wcześniej 
miałem  zamiar pisać o Pani.
Wchodzi klient. Są bułeczki czosnkowe? 

P.D.: Ooo, nie ma dzisiaj, ale się poprawimy.
K. To proszę połowę dużego chleba.

Wchodzi klientka. Od drzwi woła: Moje 
placki są?
P.D.: Właśnie dla Pani ostatnie dwa.
Starszy mężczyzna szeroko uśmiechnięty 
podchodzi do lady.  Na jego widok Pani 
Dorota łapie się za głowę: Ranyści, nie 
ma już pańskiego chleba. Wszystko się wy-
sprzedało. W piątek o tej porze (jest godz. 
14.38 – przyp. aut.) już się robią pustki. 
To co? Dać tego? A może tego ze słoneczni-
kiem?
K.: Ze słonecznikiem.
Klientka przy gablocie: Widzę, że są moje 

„Chleba i nieba nam trzeba.”
(przysłowie ludowe)Piekareczka  z kamienicy Rynek 13

Panią Dorotę poznałem jako ekspedientkę w 2005 roku. Wtedy sprzedawała pieczywo w kamienicy Kęty, Rynek 13. 
Był to sklepik tuż obok restauracji „Rogowa”, prowadzonej przez Mariana Hrapkowicza i tak, jak restauracja, mający 
swoich stałych klientów. 
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ciastka, ale dzisiaj wezmę te.
P.D.: Zje pani inne, a i tak przyleci po swoje.
Starszy pan bierze pół chleba i kilka bu-
łek. Pyta o coś leżącego przy bułkach: Co 
to jest? 
P.D.: A to taki cudaczek. 
Tym razem to raczej określenie Pani Do-
roty niż nazwa towaru. Pauza. Klienta 
brak. 
O której zaczynacie pracę? 
P.D.: Przychodzimy o 4.30. Odbieramy 
towar (pracują jeszcze na zmianę dwie 
panie - przyp. aut.), musimy go przeliczyć, 
wyłożyć. Otwieramy o 5.30.
Wchodzi staruszka. Gołym okiem widać, 
że żyje nader skromnie. Pyta: Da mi pani 
pół weka? 
P.D.:  Oj nie ma, wysprzedałam dzisiaj. 
Może podać coś innego?
Klientka obraca się i wychodzi bez słowa.
W tym sklepie towar „schodzi” niemal 
cały czas. Klientów w czasie godziny, gdy 
tam byłem, przewinęło się około czter-
dziestu. Na rozmowę sam na sam mieli-
śmy zaledwie parę minut.
P.D.: Panie Adamie, pan wie, że w soboty 
to tu tworzy się kolejka do samych drzwi 
zakręcona, do 12 osób. Ludzie, czekając, 
zagadują się nawzajem, bo często się znają, 
ale na ulicy nie mają dla siebie czasu. Dokąd 
oni się tak ciągle spieszą?

Ja czasem w dzień pochmurno – ośli-
zły, jak mi się robi na duszy smętnie, 
podchodzę do witryny tego sklepu, by 
nacieszyć się widokiem całej ścieszonej 
postaci Pani Doroty, która za ladą rusza 
się jak fryga.
W moim dzieciństwie  (na przełomie lat 
50 i 60) w Kętach nie było supermarke-
tów.
Za ladami „urzędowały” z reguły życzli-
we kobiety. W sklepach toczyło się życie 
towarzysko-plotkarskie  kęczan, a nieja-
ko przy okazji kupowano to i owo. Zeszy-
ty  u Drabczyńskiej w księgarni w Rynku, 
buty u Władka Orlickiego obok „Sie-
lanki” (dzisiaj Hotel - Restauracja Ry-
cerska), artykuły spożywcze u Sakrejdy 
(dzisiaj biuro turystyczne „Idea Travel”). 
W połowie lat sześćdziesiątych powstał 
w Kętach w Rynku samoobsługowy 
sklep WSS-u „SAM” (obecnie pizzeria), 
a i tak wszyscy wiedzieli, że pani Ber-
naszewska była kierowniczką. Zaraz po 
wejściu do tej nowoczesnej, jak na tamte 
czasy, placówki handlowej brało się jeden 
z metalowych koszyków (z ocynkowane-
go drutu) stojących na półce tuż po lewej 
za drzwiami i… sunęło  między regały 
(dwa!) pełne towaru, głównie spożywcze-
go: cukier, mąka, ryż, makaron, kakao, 
pasta do zębów, do butów etc. 

Dzisiaj jakoś wszędy w handlu anoni-
mowo i bezdusznie. Co prawda pracow-
nice miewają identyfikatory ze swoimi 
imionami, ale nie tworzy to więzi mię-
dzyludzkiej na linii sprzedawca – klient. 
Ja też mogę sobie przecież przypiąć 
identyfikator: Klient Adam i co z tego 
wyniknie? Chyba tyle, że usłyszę: Panie 
Adamie, czym możemy służyć?, małpując 
zachodnioeuropejskie Can I help you? Nie 
wiem, jak inni, ale ja tęsknię za  otwar-
tością ludzi, normalnym ciepłem i życzli-
wością na co dzień,  a nie za tym, żeby mi 
ktoś w sklepie służył! Jak będę w czasie 
zakupów potrzebował pomocy, to sam 
o nią poproszę. I jeszcze jedno. Właści-
ciele sklepów, zwłaszcza supermarketów, 
nakazują kasjerkom mówić każdemu 
klientowi „Dzień dobry”. Ja mężczyzna 
w średnim wieku mam w sobie kindersz-
tubę i głupio się czuję, gdy kobieta pierw-
sza mówi mi „Dzień dobry”. To jest mój 
obowiązek, a zarazem przywilej. Nie dam 
sobie go odebrać, bo szanuję i stosuję sta-
re formy grzecznościowe.

Pani Doroto!!! W imieniu rzeszy 
klientów, którym Pani dociepla 
i dosładza życie, serdecznie dziękuję 
i po staropolsku rączki całuję.

Adam Kruczalak

Seniorzy byli honorowymi gośćmi Świę-
ta Pieczonego Ziemniaka, które corocz-
nie odbywa się na terenie przedszkola 
i jest ukłonem w kierunku tradycji ludo-
wej oraz zwyczaju kopania ziemniaków. 
W tym dniu ziemniak był głównym bo-
haterem.
Pomimo niezachęcającej, deszczowej po-
gody przedszkolaki zaprosiły seniorów 
do udziału w zabawie terenowej, czyli 
popularnych „podchodach”. Strzałki, 
rozmieszczone w różnych punktach, 
prowadziły uczestników przez bielań-
skie uliczki do wyznaczonych baz. Tam 
czekały koperty z zadaniami do wy-
konania zarówno przez seniorów, jak 
i przedszkolaków. Dużą frajdę sprawiło 
gościom wykonywanie przysiadów, pod-
skoków czy tworzenie znaków z darów 
jesieni a wszystko w entuzjastycznej i ra-

dosnej atmosferze.
Ta część naszej seniorskiej braci, która 
nie mogła wyruszyć w drogę, bawiła się 
wspólnie z najmłodszymi. Układaliśmy 
jesienne obrazy z geometrycznej mozai-
ki oraz wykonywaliśmy jeże z ziemnia-
ków.
Punktem kulminacyjnym Święta Pieczo-
nego Ziemniaka było zajadanie się pie-
czonymi ziemniakami z solą i masłem. 
Wyzwoliło to w nas wspomnienia z daw-
nych lat i dało impuls do podzielenia się 
tymi wspomnieniami z przedszkolaka-
mi.
Pieczenie ziemniaków to niejedyna 
atrakcja pobytu w bielańskim przedszko-
lu. Jako honorowi goście uczestniczyli-
śmy w pasowaniu najmłodszych dzieci 
na przedszkolaków. Dzięki uprzejmości 
ich rodziców częstowaliśmy się wspania-

łym swojskim ciastem. Tej chwili towa-
rzyszyła wszystkim twórczość literacka 
pana Eugeniusza.
Wszystkie atrakcje spotkania zostały 
uwiecznione na zdjęciach oraz w na-
szych sercach.
Dziękujemy całej kadrze SPWP w Biela-
nach i czekamy na następne spotkanie 
z przedszkolakami.

red

Święto Pieczonego Ziemniaka jako most pokoleń
Początkiem października seniorzy z Dziennego Domu „Senior- Wigor” 
w Kętach po raz kolejny spotkali się z przedszkolakami. Spotkanie odbyło 
się w Przedszkolu w Bielanach i było następnym etapem realizacji „Mostu 
Pokoleń”. Uczestniczyły w nim także przedstawicielki KGW z Bielan w swoich 
regionalnych strojach.
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Strażacy z OSP Kęty Podlesie mają spory powód do zadowolenia. 
W paździeniku ich jednostka wzbogaciła się o sprzęt, który jest 
na wagę złota. Do ich dyspozycji są: namiot pneumatyczny typu 
NPS37, zestaw dwóch podpór stabilizacyjnych typu PT-1600 
wraz z torbą, lanca gaśnicza MK-1000-A/52, drabina nasadkowa, 
dwie pary szelek asekuracyjnych Lubawa oraz zestaw klinów do 
stabilizacji pojazdów.

- Namiot cieszy nas najbardziej, ponieważ przy długotrwałych akcjach 
strażacy nie będą musieli już wracać do jednostek, by przebrać się 
w suche ubranie, chwilę odpocząć czy napić się ciepłej herbaty. Teraz 
skorzystają z namiotu na miejscu nie tracąc cennych minut – wyjaśnia 
Józef Szafran, Komendant Gminny OSP w Kętach. 
Rozłożenie solidnej konstrukcji zajmuje niecałe 10 minut. Na-
miot może posłużyć jako polowy szpital, schronienie dla ofiar 
klęsk żywiołowych, szatnię i wiele innych. Dzięki możliwości pod-
łączenia ogrzewania jest idealnym rozwiązaniem przy akcjach, 
trwających nawet kilkanaście dni. 
- Jest bardzo solidny, a jednocześnie łatwy w montażu i transporcie – pod-
kreśla Józef Szafran. – To naprawdę cenny nabytek – dodaje z dumą. 
Całkowita wartość zadania wyniosła blisko 37 tys. zł. Na zakup 
złożyło się Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu (16,5 tys. zł), 
Gmina Kęty (15,2 tys. zł) oraz druhowie z Kęt Podlesia w ramach 
środków własnych OSP ( 5 tys. zł).  

Ruszyła przebudowa ul. Księcia 
Władysława Opolskiego
6 października w Kętach przekazano kolejny plac bu-
dowy, gdzie już niebawem rozpocznie się długo ocze-
kiwany remont. Przebudową ul. Księcia Władysława 
Opolskiego zajmie Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
-Handlowo-Usługowe „SILVER” Sp. z o.o. z Zatora.

Z uwagi na zakres inwestycji i termin jej realizacji, przejazd 
drogą będzie znacznie utrudniony. Planuje się zamknąć dro-
gę dla ruchu zewnętrznego, a mieszkańców - w miarę moż-
liwości -  prosimy o pozostawianie swoich samochodów np. 
na pobliskim parkingu na terenie Komaxu lub przy ul. Mic-
kiewicza przez cały okres prowadzonych robót budowlanych. 
W ramach zadania zostaną wykonane następujące prace: 
• rozbiórka i frezowanie istniejącej nawierzchni drogi oraz 
korytowanie, 
• wykonanie obustronnych poboczy ze żwirku płukanego 
ułożonego na geowłókninie, 
• wykonanie zjazdów indywidualnych do posesji z betonowej 
kostki brukowej, 
• wykonanie nawierzchni bitumicznej na 7-metrowym od-
cinku (na włączeniu przebudowywanej drogi do ul. Mickie-
wicza), 
• wykonanie kanalizacji deszczowej wraz ze studniami ście-
kowo-rewizyjnymi, 
• przebudowa studni ściekowej i rewizyjnej, przebudowa 
fragmentów chodnika na skrzyżowaniu remontowanej drogi  
z ul. Mickiewicza, 
• regulacja wysokościowa i wzmocnienie istniejących urzą-
dzeń infrastruktury technicznej zlokalizowanych w drodze,
• zabezpieczenie rurami ochronnymi kabla energetycznego 
i teletechnicznego, 
• wykonanie docelowego oznakowania drogi. 
Ponadto, w trakcie realizacji zadania, poszczególni właści-
ciele będą remontować swoje sieci wodociągowe, gazowe 
i teletechniczne, które są zlokalizowane w przebudowywanej 
drodze.

Nowy sprzęt trafił do strażaków z Kęt Podlesia

Siostry Klaryski proszą o pomoc
Od pewnego czasu w Klasztorze Sióstr Klarysek od Wieczy-
stej Adoracji przy ul. Kościuszki zbierane są datki na wkład 
własny, potrzebny do odnowienia zabytkowego, XIX-wiecz-
nego dziedzińca przyklasztornego. 
Urokliwy klasztorny dziedziniec jest miejscem ogólnodo-
stępnym dla wiernych, mieszkańców i turystów. Pomimo 
położenia w centrum miasta, dziedziniec od ponad 100 lat 
jest miejscem kontemplacji i duchowego wyciszenia. Czas 
jednak zaznaczył swoją obecność w tym zaciszu, przypomi-
nając o sobie postępującymi uszkodzeniami posadzek, ławek 
czy murów zabytkowej świątyni. Uporządkowania wymaga 
również serce placu wokół zabytkowej figurki Matki Boskiej 
Fatimskiej.
Remont obiektu ujęto w programie rewitalizacji, jednak prac 
remontowych nie uda się przeprowadzić bez pomocy osób 
dobrej woli i uzbierania odpowiedniego wkładu własnego. 
W imieniu Sióstr Klarysek zachęcamy do wpłacania datków. 
Można to uczynić przelewem bankowym lub osobiście odwie-
dzając klasztor i składając ofiarę pod figurką św. Antoniego. 

ach
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
W związku z informacjami, które napłynęły do Urzędu Gminy Kęty pomiędzy 20 września a 24 października, do rejestru narodzin wpisano ostatnio 
aż 32 imiona nowo narodzonych, maleńkich mieszkańców Kęt i niemal wszystkich gminnych sołectw. Berbeci zabrakło jedynie w Łękach. Przewagę 
pośród szkrabów tym razem zdobyły dziewczynki. Urodziło się ich 18. Chłopcy nie zostali jednak daleko w tyle – nasza gmina wzbogaciła się o 14 
nowych, małych mieszkańców. 
Podobnie, jak w przypadku statystyk z poprzednich miesięcy, najwięcej, bo aż 17 malców (10 dziewczynek i 7 chłopców), przywitaliśmy w Kętach. 
Wieś Bulowice wzbogaciła się łącznie o 7 dzieciaków (5 dziewczynek, 2 chłopców), Bielany o 3 malutkich mieszkańców (2 dziewczynki, 1 chłopców), 
a Malec i Nowa Wieś łącznie o 4 chłopców (po dwóch w każdej z miejscowości). Do Witkowic przybyła zaś jedna, maleńka dziewczynka.
Niestety, w tym samym czasie byliśmy także świadkami bardzo smutnych wydarzeń. W ostatnich tygodniach pożegnaliśmy 24 mieszkańców i miesz-
kanek naszej gminy. Najmłodszą spośród osób zmarłych był 31-letni bulowiczanin, najstarszą – 98-letnia kęczanka. Pogrążonym w żałobie rodzinom 
składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

W dniu wieńczącym analizowany okres (24 października) naszą gminę zamieszkiwało 33.590 osób – o 9 osób mniej niż w zestawieniu z poprzed-
niego miesiąca.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Odeszli od nas:
Banot Emilia, lat 84 – Bielany
Budziński Andrzej, lat 67 – Bulowice
Dudzik Stanisława, lat 84 – Kęty
Fyda Krystian Jerzy, lat 31 – Bulowice
Harężlak Aleksandra, lat 78 – Kęty
Jędrzejko Jadwiga Weronika, lat 96 – Kęty
Kruczała Bronisław Antoni, lat 81 – Bulowice
Krymowska Teresa, lat 80 – Kęty

Majdak Adam, lat 52 – Kęty
Mleczko Franciszek, lat 91 – Kęty
Nowy Leszek Stefan, lat 67 – Kęty
Radek Wojciech, lat 72 – Kęty
Romik Stanisław, lat 76 – Kęty
Sojecka Helena Wanda, lat 97 – Kęty
Stawowczyk Józefa Agata, lat 98 – Kęty
Stawowczyk Mirosław, lat 54 – Kęty
Szłapa Franciszka, lat 93 – Bulowice

Tlałka Jan, lat 87 – Malec
Wawrzyszkiewicz Aleksander Jan, lat 87 – Kęty
Wszołek Jadwiga Władysława, lat 66 – Kęty
Zaręba Władysława, lat 76 – Nowa Wieś
Zięba Amalia, lat 81 – Bulowice
Zwaryczuk Michał Adam, lat 53 – Nowa Wieś
Żaczek Kazimierz Franciszek, lat 76 – Kęty

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA GMINY KĘTY

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany ustaleń miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Kęty wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym  ( j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ) oraz Uchwałą Nr XVII/141/2016 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany ustaleń miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty, dla obszaru objętego miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego gminy Kęty, przyjętego Uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 17 czerwca 2015 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kęty  ( Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 30 czerwca 2015 r., poz. 3881), zawiadamiam o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu przedmiotowego projektu zmiany ustaleń miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Kęty wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 27 października 2016 r. do 28 listopada 2016 r.  w siedzibie Urzędu Gminy Kęty, 32-650 
Kęty, Rynek 7 pok. 30, w godzinach od 8.00 do 14.00 - w poniedziałki, środy i czwartki, od 8 00 do 15 
00 - we wtorki od 8.00 do 12.00 - w piątki. 

Ponadto projekt zmiany ustaleń planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony 
zostanie także na stronie internetowej:  www.kety.pl. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15 listopada 
( wtorek ) 2016 r.  o godz. 10 00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi do projektu zmiany planu miejsco-
wego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia 
w nim przyjęte. 

Uwagi i wnioski do projektu planu miejscowego należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Kęty, 
drogą pocztową  lub w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub opatrzone podpisem po-
twierdzonym profilem zaufanym ePUAP, za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej do Burmistrza 
Gminy Kęty z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 12 grudnia 2016 r.

UWAGA: pisma niespełniające powyżej wskazanych warunków pozostawia się bez rozpoznania. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Gminy Kęty.

Burmistrz Gminy Kęty

Znak: GN.6840.4.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok 
obejmującej niezabudowaną działkę nr 3920 o pow. 2942 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia    17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.
MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 136.000,00 zł (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy 
złotych)   + 23 % VAT.  
                  
1.  Przetarg   odbędzie   się  6 grudnia  2016 r.  o godz. 9.00  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą    wadium w wyso-
kości 14.000,00 zł  (słownie: czternaście tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie 
wpłaty pieniężnej  przelewem  na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank 
Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 2 grudnia 2016r. wymagana  kwota   znajdowała  się  
na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  
przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a   wpłacone  przez uczestnika,  
który    przetarg   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości. Wadium  ulega   przepad-
kowi  w   razie    uchylenia  się  uczestnika,   który   przetarg  wygrał od zawarcia umowy kupna- sprzedaży 
nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  
umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na   temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki Nierucho-
mościami   Urzędu  Gminy   Kęty,    pok.  30,   telefon    33 / 844-76-00    wew. 131 w godzinach pracy 
Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 40 dni tj. od dnia 27.10.2016r. do dnia 
6.12.2016r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Gminy.

Kęty, dnia  12.10.2016r. 
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Znak:GN.6840.7.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok 
obejmującej niezabudowaną działkę nr 3921 o pow. 2636 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia    17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol-
skiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 122.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia dwa tysiące 
złotych)   + 23 % VAT.  
                  
1.  Przetarg   odbędzie   się  6 grudnia  2016 r.  o godz. 10.00  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą    wadium w wysokości 
12.000,00 zł  (słownie: dwanaście tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej  przelewem  na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  takim   
terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 2 grudnia 2016r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  koncie  Urzędu 
Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed 
otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a   wpłacone  przez uczestnika,  
który    przetarg   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.
Wadium  ulega   przepadkowi  w   razie    uchylenia  się  uczestnika,   który   przetarg  wygrał od zawarcia 
umowy sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  
umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na   temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki
 Nieruchomościami Urzędu  Gminy Kęty,  pok.  30, telefon 33/844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzę-
du.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 40 dni tj. od dnia 27.10.2016r. do dnia 
6.12.2016r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  12.10.2016r.

Znak:GN.6840.9.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok 
obejmującej niezabudowaną działkę nr 3923 o pow. 2114 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia  17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol-
skiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 86.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy zło-
tych)   + 23 % VAT.  
                  
1.  Przetarg   odbędzie   się  6 grudnia  2016r.  o godz. 12.00  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą    wadium w wysokości 
8.000,00 zł  (słownie:  osiem tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej  przelewem  na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  
takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 2 grudnia 2016r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  
koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  
przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do 3 dni  od daty  przetargu,a wpłacone  przez uczestnika,  który 
przetarg   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny nabycia  nieruchomości.  Wadium  ulega przepadkowi  w razie 
uchylenia  się  uczestnika, który przetarg  wygrał od zawarcia umowy kupna- sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  
umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na   temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki Nierucho-
mościami   Urzędu  Gminy Kęty,    pok.  30,   telefon  33 / 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 40 dni tj. od dnia 27.10.2016r. do dnia 
6.12.2016r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  12.10.2016r. 

Znak:GN.6840.8.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok 
obejmującej niezabudowaną działkę nr 3922 o pow. 2368 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia    17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol-
skiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 109.600,00 zł (słownie: sto dziewięć tysięcy sześćset 
złotych)   + 23 % VAT.  
                  
1.  Przetarg   odbędzie   się  6 grudnia  2016r.  o godz. 1100  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą    wadium w wysokości 
11.000,00 zł  (słownie:  jedenaście tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej  przelewem  na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  
takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 2 grudnia 2016r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  
koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  
przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a   wpłacone  przez uczestnika,  
który    przetarg   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.  Wadium  ulega   przepad-
kowi  w   razie    uchylenia  się  uczestnika,   który   przetarg  wygrał od zawarcia umowy kupna- sprzedaży 
nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  
umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na   temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki Nierucho-
mościami   Urzędu  Gminy   Kęty,    pok.  30,   telefon    33 / 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 40 dni tj. od dnia 27.10.2016r. do dnia 
6.12.2016r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Gminy.

Kęty, dnia  12.10.2016r. 

Znak:GN.6840.10.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok 
obejmującej niezabudowaną działkę nr 3924 o pow. 1796 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia    17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol-
skiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 87.500,00 zł (słownie: osiemdziesiąt siedem tysięcy 
pięćset złotych)   + 23 % VAT.  
                  
1.  Przetarg   odbędzie   się  6 grudnia  2016r.  o godz. 13.00  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą    wadium w wysokości 
9.000,00 zł  (słownie:  dziewięć tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej  przelewem  na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  
takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 2 grudnia 2016r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  
koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  
przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a   wpłacone  przez uczestnika,  który 
przetarg   wygrał zalicza  się   na  poczet  ceny nabycia  nieruchomości.  Wadium  ulega   przepadkowi  w razie 
uchylenia  się  uczestnika, który   przetarg  wygrał od zawarcia umowy kupna- sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  
umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na   temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki Nierucho-
mościami   Urzędu  Gminy   Kęty,    pok.  30,   telefon 33 / 844-76-00    wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 40 dni tj. od dnia 27.10.2016r. do dnia 
6.12.2016r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  12.10.2016r. 
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Wilhelm Wyrwiński przyszedł 
na świat w Kętach 30 grud-

nia 1882 roku. Był synem Stanisła-
wa Wyrwińskiego, oficjała sądowe-
go i Albertyny z domu Volkmann, 
zamieszkałych w domu o numerze 
151. Chrzest Wilhelma odbył się 
w kęckim kościele parafialnym 13 
maja 1883 roku. Sakramentu tego 
udzielił mu ksiądz Maciej Warmuz. 
Warto wspomnieć, że młodszym 
bratem Wilhelma był Eugeniusz 
Wyrwiński, również żołnierz Le-
gionów Polskich, pseudonim „Ko-
gut” i pułkownik Wojska Polskiego.  
Wilhelm uczęszczał do krakow-
skiego Seminarium Nauczyciel-
skiego. Po ukończeniu szkoły 
średniej rozpoczął w 1903 roku 
studia w Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie. Był uczniem Józefa 
Mehoffera i Józefa Pankiewicza. 
Na Akademii studiował z przerwa-
mi aż do wybuchu wojny. Tak Wy-
rwińskiego opisano w poświęco-
nym mu artykule, zamieszczonym 
w dwutygodniku „Panteon Polski”: 
Cichy, skromny, pracowity, własne-
mi siłami – nie wyjeżdżał nigdzie za 
granicę – szukał nowych dróg w ma-
larstwie i zdobył własną indywidual-
ność w sztuce, którą kochał nade wszystko, 
zamiłowany był również w muzyce. 
Student krakowskiej uczelni przejawiał 
duży talent. Doceniało go środowisko 
artystyczne Krakowa. Jeszcze jako słu-
chacz ASP był zapraszany do udziału 
w wystawach Towarzystwa Artystyczne-
go Polska Sztuka związanego z „Warszta-
tami Krakowskimi”. Wilhelm Wyrwiński 
malował głównie pejzaże i portrety, zaj-
mował także się projektowaniem zaba-
wek. Silny wpływ na jego twórczość wy-
warły dość popularne wówczas kierunki 
secesji i postimpresjonizmu.
Kiedy w 1908 roku powstał Związek 

Walki Czynnej, Wyrwiński został jego 
członkiem. Wstąpił także do Związku 
Strzeleckiego w Krakowie, gdzie ukoń-
czył szkołę podoficerską, a następnie ofi-
cerską. W Strzelcu został instruktorem 
w tamtejszej szkole podoficerskiej.
Kiedy wybuchła I wojna światowa, Wil-
helm Wyrwiński zaciągnął się na po-
czątku sierpnia 1914 roku do oddziału 
Józefa Piłsudskiego. Przyjął pseudonim 
„Wilk”. Służył najpierw w 3. kompanii 
V batalionu. W październiku 1914 roku 
został mianowany podporucznikiem. 
Dwa miesiące później objął dowództwo 
jednego z plutonów 3. kompanii VI ba-
talionu 1 Brygady Legionów Polskich. 

Wziął udział w krwawej batalii pod 
Łowczówkiem stoczonej od 22 do 25 
grudnia 1914 r. Po bitwie tej Bryga-
da Piłsudskiego została skierowana 
na kilkutygodniowy odpoczynek 
w okolice Kęt. VI batalion, w którym 
służył Wilhelm Wyrwiński, został 
rozlokowany w Kobiernicach.
Po postoju w Kętach i okolicy I Bry-
gada wróciła na linię frontu. Wiosną 
1915 roku pluton dowodzony przez 
ppor. Wyrwińskiego wziął udział 
w walkach pozycyjnych nad Nidą. 1 
stycznia 1916 roku urodzony w Kę-
tach oficer został dowódcą 4. kompa-
nii VI batalionu. Na czele kompanii 
porucznik Wilhelm „Wilk” Wyrwiń-
ski wyróżnił się zwłaszcza w walkach 
toczonych z wojskimi rosyjskimi pod 
Kostiuchnówką na Wołyniu. 
W Wojskowym Biurze Historycz-
nym w Warszawie znajdują się akta 
odznaczeniowe Wyrwińskiego. Ofi-
cer został odznaczony orderem Vir-
tuti Militari za udział w walkach na 
Wołyniu w pierwszych dniach lipca 
1916 roku. Przedstawiono tam oko-
liczności, w których legionista do-
wodzący 4. kompanią VI batalionu 
otrzymał (pośmiertnie) odznaczenie 
Virtuti Militari IV klasy:  

 
Porucznik Wilhelm Wyrwiński w bitwie 
pod Kostiuchnówką 5 lipca 1916 r., na 
drugiej pozycji, dowodził kompanią 4/VI, 
broniąc odcinka w lewo od Lasku Polskiego. 
Około 15. 30 (3. 30 pop) Rosjanie zwijając 
od prawego skrzydła linie obronną naszą, 
opanowali Lasek Polski; wychodząc na tyły 
kompanji por. Wyrwińskiego, zajętej całko-
wicie obroną szlusowanych okopów. 
Porucznik Wyrwiński; zagrożony odcięciem 
i zagładą swej kompanji, wyprowadził ją 
całą, dając przytem dowody znakomitej 
przytomności umysłu, zimnej krwi i nie-
ustraszonej odwagi (…) W akcji tej por. Wy-

Kapitan Wilhelm „Wilk” Wyrwiński
Krótkie wspomnienie o żołnierzu-artyście

Wśród wielu legionistów pochodzących z Kęt, na uwagę zasługuję postać Wilhelma Wyrwińskiego ps. „Wilk”. Był 
on oficerem Legionów Polskich oraz uczestnikiem wojny polsko-ukraińskiej, która rozgorzała w 1918 roku. Oprócz 
działalności wojskowej, Wyrwiński zasłynął jako utalentowany malarz, grafik a także projektant zabawek. Po śmierci 
artysty w 1918 roku, wielokrotnie w okresie międzywojennym były organizowane wystawy jego prac, m.in. w War-
szawie (1919, 1931, 1933) oraz w Krakowie (1924). Można go zaliczyć do grona wielu artystów, służących w Legionach 
Polskich w czasie I wojny światowej. 

Wilhelm „Wilk” Wyrwiński z okresu 
służby w Legionach (NAC - Narodowe 
Archiwum Cyfrowe)
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rwiński okazał się idealnym dowódcą kompanji tylnej straży. We 
wszystkich bitwach, w których brał udział, okazał stale niewzru-
szony hart ducha, przytomność, odwagę i gotowość bojową. 
 
Służba por. Wilhelma Wyrwińskiego w Legionach zakończyła 
się wraz z kryzysem przysięgowym. W okresie od września 
1917 do lutego 1918 roku służył w armii austriackiej. Został 
przerzucony, tak jak wielu byłych oficerów Legionów, na front 
włoski. Po kilku miesiącach, wymawiając się złym stanem zdro-
wia, otrzymał dymisję z wojska austriackiego. Po zwolnieniu ze 
służby Wyrwiński powrócił do Krakowa i poświęcił się malar-
stwu. Jednocześnie podjął działalność w Polskiej Organizacji 
Wojskowej. W maju 1918 roku wszedł do zarządu Stowarzy-
szenia wzajemnej pomocy byłych uczestników walk Legionów 
Polskich w Krakowie. 
Na początku listopada 1918 roku we Lwowie i na terenie Gali-
cji Wschodniej wybuchły walki polsko-ukraińskie. Były legio-
nista zaciągnął się w szeregi Wojska Polskiego i wziął udział 
w odsieczy Lwowa. W grudniu 1918 roku kapitan Wyrwiński 
został komendantem Pociągu Pancernego „Piłsudczyk”. Pociąg 
osłaniał linię kolejową Lwów-Gródek, walczył w obronie Gród-
ka Jagiellońskiego oraz mostu nad Wereszycą. Jego dowódca 
wywiązywał się wzorowo ze swoich obowiązków. Służba na 

Legiony na froncie wschodnim nad Stochodem 
w 1916 roku - sztab VI batalionu I Brygady 
Legionów, pierwszy z prawej stoi porucznik 
Wilhelm „Wilk” Wyrwiński (NAC)

Lokomotywa Pociągu Pancernego „Piłsudczyk”, 
którego komendantem w 1918 roku był 
kpt. Wilhelm „Wilk” Wyrwiński (zbiory M. 
Nowakowskiego)

Powyżej: Rysunek artysty malarza Karola 
Zyndrama Maszkowskiego Wilhelm „Wilk”  
Wyrwiński (NAC)
Poniżej: Akwarela Wilhelma „Wilka” 
Wyrwińskiego Legionista, 1916 r. (Muzeum 
Narodowe w Krakowie)
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„Piłsudczyku” wymagała od komendan-
ta i jego żołnierzy żelaznych nerwów. 
Kapitan Wilhelm Wyrwiński poległ na 
stacji kolejowej Persenówka niedale-
ko Lwowa 28 grudnia 1918 roku. Dra-
matyczne okoliczności śmierci oficera 
w starciu z Ukraińcami przedstawiał 
„Kurier Lwowski” w numerze z 31 grud-
nia 1918 roku: 

W nocy 28 b. m. zginął bohatersko kapitan 
Wilhelm „Wilk” Wyrwiński, komendant po-
ciągu pancernego „Piłsudczyk” (…) Gdy po-
ciąg jego dotarł do stacji Persenówka, kapi-
tan wysiadł z pociągu i z 2 żołnierzami udał 
się (choć było kilku oficerów podkomend-
nych w pociągu) 200 kroków naprzód, by 
porozumieć się z rotmistrzem Abrahamem, 
który gdzieś opodal miał kwaterę. Noc była 
ciemna, śnieżna. Natknął się na patrol 
ruski złożony z 5 ludzi. Jego żołnierze po-
rzuciwszy broń ze strachu uciekli. Kapitan 
został sam, Rusini go opadli. Drogo sprze-
dał życie. Wrogowie powalili go na ziemię, 
zakłuli bagnetami i zatłukli kolbami. Nie 
zdołał wystrzelić w obronie swego życia ani 
jednego naboju ze swego brauninga, który 
miał po płaszczem (…) Dopiero nad ranem 
przyjechał „Piłsudczyk”, by zabrać martwe 
zwłoki bohaterskiego komendanta pociągu. 

W tydzień po śmierci Wilhelm „Wilk” 
Wyrwiński został pochowany na Cmen-
tarzu Rakowickim w Krakowie. Po-
śmiertnie awansowany na stopień pod-
pułkownika. Spoczywa w kwaterze 35 c. 
Warto też wspomnieć, iż oficer ten jest 
patronem jednej z ulic w Krakowie. 

Bibliografia
Archiwum parafii p. w. św. św. Katarzyny i Mał-
gorzaty w Kętach, księga urodzin, t. XII (1872-
1883). 
Wojskowe Biuro Historyczne (dawne Centralne 
Archiwum Wojskowe), akta odznaczeniowe 
Wilhelma Wyrwińskiego ps. „Wilk”, sygn. I. 482. 
104-10760. 
Cisek Marek, W kącie czy na froncie? Kęty wokół 
legendy legionowej, Kęty 2013.
Cygan Wiktor Krzysztof, Oficerowie Legionów 
Polskich 1914-1917. Słownik biograficzny, tom V, 
Warszawa 2007. 
Droździk Władysław, Najpiękniejsza karta w hi-
storii Kęt. Józef Piłsudski w Kętach i okolicy, „Al-
manach Kęcki” nr IX z 2005 r.  
„Kurier Lwowski, z 28. grudnia 1918 r.
Legenda Legionów. Opowieść o Legionach oraz 
ludziach Józefa Piłsudskiego, Warszawa 2010. 
Ś. P Wilhelm-Wilk Wyrwiński, „Panteon Polski”, nr 
22/1926 r. 

Andrzej Małysa
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8 listopada minie równe 100 lat., kiedy w domu 
nr 314 (obecnie ul. Świętokrzyska 2) rodzi-
nie Ignacego Drabczyńskiego (z zawodu 

rzeźnika) oraz Marii z Kindlerów urodził się Ignacy 
Drabczyński. W roku 1934 wstąpił do Zakonu Bra-
ci Mniejszych (franciszkanów) jako Brat Dominik. 
Śluby wieczyste złożył w 1938 r. W czasie kampanii 
wrześniowej 1939 r., będąc na służbie w szpitalu po-
lowym w Chełmie Lubelskim, został wraz z polskimi 
żołnierzami aresztowany przez NKWD. Jest jedną 
z ofiar zbrodni katyńskiej. Zginął ok. 11/12 lub 14/15 
maja 1940 r. w więzieniu NKWD w Smoleńsku, po-
chowany jest prawdopodobnie w VIII dole katyńskim. 
W 2009 r. Kościół katolicki rozpoczął przygotowania 
do zbiorowego procesu beatyfikacyjnego ofiar komunizmu, wśród których znalazł się 
brat Dominik Ignacy Drabczyński.

listopada 1910 r. odbyło się odsłonięcie Pomnika Grunwaldzkiego 
w Kętach. Uroczystość ta, jak wiele podobnych na terenie ówczesnej 
Galicji, miała na celu upamiętnienie 500-lecia bitwy pod Grunwaldem. 

Kęcka statua przedstawia Bogurodzicę - Matkę Boską Królową Polski, trzymającą 
w ramionach małego Jezusa. Autorem pomnika, znajdującego się przed budynkiem 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Kętach, był Józef Jura. Jura urodził się w 1889 
roku w Kętach, ale większość swojego artystycznego życia spędził w Wadowicach, 
gdzie prowadził Zakład Kamieniarski Artystyczno - Rzeźbiarski Budowy Ołtarzy 
i Pomników. Józef Jura kojarzony był głównie z rzeźbą sakralną. Taki charakter ma 
właśnie pomnik grunwaldzki w Kętach, który ukazuje Matkę Boską z dzieciątkiem.

listopada 1874 r. – Powstanie kęckiej Straży Ogniowej. Tego dnia od-
było się nadzwyczajne posiedzenie Rady Gminy Kęty, na którym zapadła 
decyzja o powołaniu do życia Ochotniczej Straży Ogniowej oraz zatwier-

dzeniu jej statutu. W protokole posiedzenia, znajdującym się w I tomie kęckiej Księgi 
Uchwał, tak opisano to ważne dla miasta wydarzenie: „Wskutek prośby założycieli stra-
ży ogniowej ochotniczej p. p. Henryka Dołkowskiego, dra Chrzanowskiego, dra Długo-
łęckiego, Krzeszowskiego, Jana Foksa, Wincentego Zemanka i Zygmunta Kłodzińskie-
go Rada Gminna jednogłośnie zatwierdziła statut dla straży ochotniczej miasta Kęt.” 
16 grudnia 1874 r. statut kęckiej Ochotniczej Straży Ogniowej zatwierdziło z kolei c. k. 
Namiestnictwo Galicyjskie we Lwowie poprzez wydanie stosownego reskryptu.

Oprac. Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach
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22 października 2016 r. kęckie piłkarki ręczne rozegrały dwa 
mecze w ramach turnieju „Siemirow Cup II” w Korbielowie. 
Celem udziału w tym wydarzeniu było głównie sprawdzenie 
swoich umiejętności, zdobytych na cotygodniowych trenin-
gach i zaprezentowanie się z jak najlepszej strony. Dziewczy-
ny rozegrały dwa mecze - z Jeleśnią i Gilowicami. Spotkania 
były wyrównane; mecz z Jeleśnią zakończył się remisem 13:13 
natomiast w spotkaniu z Gilowicami szczypiornistki zwycię-
żyły 21:7. Zaledwie jedna bramka dzieliła szczypiornistki od 
najwyższego szczebla podium. Ostatecznie zajęły II miejsce. 
Nie jest to pierwszy sukces drużyny z Kęt. Przypomnijmy, że 
podczas I Turnieju o Puchar Burmistrza Gminy Kęty drużyna 
również zajęła II miejsce. 

„Spotkałyśmy świetnych ludzi, dla których nie liczyła się tylko 
rywalizacja, ale również dobra zabawa i przyjemna atmosfera.” 
- mówi Sylwia Kwaczała, kapitan drużyny.
Wraz z przywiezionym pucharem nasze piłkarki ręczne zdoby-
ły nowe doświadczenie i kolejne znajomości! 
Przypomnijmy, że dziewczyny trenują zaledwie od marca, a już 
mogą pochwalić się małymi sukcesami. 
W skład drużyny prowadzonej przez Barbarę Chrząszcz wcho-
dzą: Sylwia Kwaczała (kapitan), Marta Rusek (wicekapitan), 
Magdalena Garwacka (bramka), Martyna Klimczyk, Agnieszka 
Jekiełek, Agnieszka Grzesło, Karolina Rzepa, Karolina Kier-
czak, Zofia Bogacz, Joanna Futyma, Julia Cichoń, Julia Zając, 
Klaudia Szemla, Martyna Papież, Wiktoria Królicka, Natalia 
Tomala oraz Żaneta Tobiczyk.

Marta Rusek

Puchar w rękach kęczanek! 

W trakcie spotkania Burmistrz Gminy 
Kęty podziękował zawodnikom i trene-
rom za osiągnięcia sportowe oraz godne 
reprezentowanie gminy na arenie ogól-
nopolskiej i międzynarodowej, a następ-
nie wręczył listy gratulacyjne i upominki.
Zawodnicy zostali wyróżnieni za: 
- Magdalena Zielińska (kolarstwo): zaję-
cie 15. miejsca w Mistrzostwach Świata, 
23. miejsca w Mistrzostwach Europy, 
a także zdobycie złotego medalu w Mi-
strzostwach Polski, wielokrotne triumfy 
w wyścigach o Puchar Polski oraz zdo-
bycie złotego medalu w maratonie MTB 
w kategorii juniorek i kolarskim Enduro;
- Gabriela Zawadzka (lekkoatletyka): 
zdobycie brązowego medalu dla Polski 

w trójskoku w meczu Czechy–Polska–
Węgry–Słowenia w Mariborze, zajęcie 
IV miejsca w Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Polski w Lekkiej Atletyce, zdoby-
cie X miejsca w Halowych Mistrzostwach 
Polski Seniorów w Toruniu;
- Wiktoria Koniuszewska (karate): za 
zdobycie III miejsca w Mistrzostwach 
Polski Oyama w Rzeszowie;
- Jakub Jąkała (kolarstwo) za zdobycie 

brązowego medalu w Górskich Szoso-
wych Mistrzostwach Polski w Wyso-
wej Zdrój w kategorii juniorów, zajęcie 
II miejsca w czteroetapowym wyścigu 
kolarskim w Dobczycach, zawodnik zo-
stał także powołany do Reprezentacji 
Polski i brał udział w rozgrywanych we 
wrześniu 2016 r. Mistrzostwach Europy 
w Plumelec we Francji.

ark

Czworo zawodników i troje trenerów zostało nagrodzonych 2 października w Urzędzie Gminy Kęty przez władze naszego 
miasta. Wśród nich znaleźli się Magdalena Zielińska i Jakub Jąkała z kęckiego Sokoła oraz ich trener Piotr Karkoszka, lek-
koatletka Gabriela Zawadzka z trenerem Tadeuszem Łyskiem, jak również trenująca  karate Wiktoria Koniuszewska wraz 
z trenerem Sebastianem Wacławskim. 

Gmina nagrodziła 
zawodników 
i trenerów
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Krzysztof Matla wygrał swoją walkę pod-
czas prestiżowej gali MMA Spartan Fight 
5, która odbyła się 8 października w kra-
kowskiej Tauron Arenie. W pojedynku 
otwierającym imprezę, zorganizowaną 
przez federację Spartan Fight, kęczanin 
pokonał przez duszenie gilotynowe w 1 
rundzie Mateusza Nowackiego. 
W pojedynku wieczoru Maciej Browar-
ski ostatecznie wygrał na punkty z Wło-
chem Claudio Contim. 

26 września w Myślenicach Zarabiu zo-
stała rozegrana Małopolska Licealiada 
Młodzieży Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Kolarstwie Górskim MTB. Kolejny raz 
obyło się bez niespodzianki. Swoją domi-
nację na trasie potwierdziła tegoroczna 
dwukrotna Mistrzyni Polski w kolarskim 
maratonie MTB i MTB XCO, uczennica 
PZ nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Kę-
tach - Magdalena Zielińska.

Na trzecim miejscu uplasowała się nato-
miast inna zawodniczka kęckiego Sokoła 
– Julita Fira (XX LO Kraków). Podopiecz-
ne trenera Piotra Karkoszki na podium 
rozdzieliła uczennica Zespołu Szkół CKU 
im. św. Jana Pawła II z Radoczy - Gabrie-
la Wojtyła, która na co dzień reprezentu-
je zespół kolarski z Zatora.
W męskiej licealiadzie startował nato-
miast Adrian Romik. Uczeń PZ nr 10 
Szkoł Mechaniczno-Elektrycznych w Kę-
tach zajął 17. miejsce.
 

oprac. A. Raj

Wygrana walka kęczanina

Magda znów wygrywa

Pod siatką...

8 października rozpoczęła się rywalizacja w małopolskiej III lidze siatkarzy 
i siatkarek. Sezon w ligach, w których występują trzy nasze zespoły – siatka-
rze UMKS Kęczanin oraz siatkarki UMKS Keczanin i Victorii Witkowice – zain-
augurowały gminne derby. 
W spotkaniu gospodynie z Witkowic musiały uznać wyższość kęczanek, które pew-
nie wygrały 3:0. Poza pierwszym setem, w pozostałych dwóch kibice, którzy odwie-
dzili salę ZSP, nie mogli narzekać na brak emocji. 
Pierwszy set rozpoczął się od kilkupunktowej przewagi przyjezdnych, które z akcji 
na akcję budowały swoją przewagę. Tylko do stanu 8:11 podopieczne trenera Płonki 
utrzymywały 2-3 punktową stratę do zespołu z Kęt. Błędy własne i dobra gra mocno 
odmłodzonego zespołu Kęczanina spowodowała, że ciężko było go zatrzymać w in-
auguracyjnej partii, którą wygrały 25:13. 
Druga odsłona meczu derbowego była znacznie bardziej wyrównana. Co prawda 
zespół gości do połowy seta kontrolował przebieg zdarzeń (5:8, 8:13), jednak ekipa 
z Witkowic lepiej radziła sobie w polu, a popełniając mniej błędów, potrafiła dogo-
nić kęczanki. Na tablicy pod koniec drugiej odsłony pojawił się nawet remis 25:25 
i 27:27. W końcówce to jednak podopieczne trenera Dźwigonia utrzymały nerwy 
na wodzy i dzięki Monice Olearczyk, która atakiem zdobyła ostatni punkt, wygrały 
29:27.
W trzeciej i ostatniej partii tego dnia również nie zabrakło emocji. Odbyło się to 
jednak za sprawą młodego zespołu z Kęt, który roztrwonił kilkupunktową przewa-
gę. Witkowiczanki, które - nie mając nic do stracenia w tym meczu - zaryzykowały 
w polu serwisowym, doprowadziły nawet do stanu 21:22. Jednak końcówka znów 
należała do zespołu Kęczanina, który wygrał ją do 23. 

Victoria Witkowice - UMKS Kęczanin Kęty 0:3 (13:25, 27:29, 23:25)
Składy:Victoria: Borowska, Gawęda, Myśliwiec, Stramecka, Łęcka, Włoszek, Cibor (libero) oraz Gabryś, Sroka
Kęczanin: Szpyra, Pietrzykowska, Moskal, Pałamarczyk, Witkowska, Olearczyk, Wolak (libero) oraz Szlendak, 
Janus, Malarz, Jóźwin, Kos, Witek (libero)

Widać, że pierwsze wygrane spotkanie mocno podbudowało młode siatkarki z Kęt. 
W kolejnych również okazały się lepsze od zespołów z Krakowa i Świnnej Poręby 
i z kompletem punktów przewodzą tabeli małopolskiej III ligi. Zespół z Witkowic 
natomiast wyciągnął wnioski z przegranej w pierwszym meczu i w kolejnym pokonał 
ekipę z Oświęcimia 3:2, pomimo że przegrywał już 0:2.

UMKS Kęczanin Kęty - KS Prądniczanka Kraków 3:2 (25:21, 21:25, 15:25, 25:20, 15:5)
Zalew Świnna Poręba - UMKS Kęczanin Kęty 2:3 (21:25, 21:25, 28:26, 25:18, 8:15)
Victoria Witkowice - Setbol Oświęcim 3:2 (22:25, 26:28, 25:22, 25:21, 15:12)

Podobnie, jak zespół kobiecy, komplet punktów na swoim koncie mają również siat-
karze Kęczanina. Zespół złożony w głównej mierze z uczniów SOS przy PZ nr 10 
im. Mikołaja Kopernika w Kętach, prowadzony w tym roku przez trenerów Błasia-
ka i Gruszkę, nie przegrał w dwóch pierwszych spotkaniach nawet seta. Siatkarze 
UMKS pewnie pokonali ekipy ze Świnnej Poręby i Myślenic.

Zalew Świnna Poręba - UMKS Kęczanin Kęty  0:3 (19:25, 21:25, 19:25)
UMKS Kęczanin Kęty - KS Dalin Myślenice 3:0 (25:14, 25:23, 25:16)

ark
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V liga Wadowice
Tempo Białka – Niwa Nowa Wieś 3-3 (31’ i 90’ Piskorek, 55’ Gó-
ral), Niwa Nowa Wieś – LKS Jawiszowice 1-1 (36’ Bogdan), Vic-
toria Zalas – Niwa Nowa Wieś 2-3 (15’, 31’ i 52’ A.Żmuda), Niwa 
Nowa Wieś – Dąb Paszkówka 4-0 (26’ Piskorek, 78’ i 80’ Klimczyń-
ski, 88’ Makowski), Orzeł Ryczów – Niwa Nowa Wieś 4-2 (34’ i 37’ 
Piskorek)

Na trzy kolejki przed zakończeniem rundy jesiennej pod-
opieczni trenera Kamila Żmudy zajmują wysokie 7. miejsce 
w tabeli wadowickiej „okręgówki”. Nowowsianie zgromadzili 
21 punktów (6 zwycięstw - 3 remisy – 3 porażki). 

A klasa Oświęcim
Solavia Grojec – Hejnał Kęty 1-3 (8’ Borak, 21’ Chrapkiewicz, 66’ 
Sobecki), Zgoda Malec – Orzeł Witkowice 1-2 (65’ Banasiak – 14’ 
Bąba, 82’ Gołębiowski), Strumień Polanka – Soła Łęki 2-1 (27’ Koby-
lański), Orzeł Witkowice – LKS Rajsko 0-2, Soła Łęki – Przeciszovia 
Przeciszów 2-3 (80’ Pawlusiak, 89’ Zarzycki), Hejnał Kęty – Stru-
mień Polanka 1-0 (9’ Śleziak), Zgoda Malec – Skawa Podolsze 2-0 
(60’ Lekki, 90’ Szafrański), Skawa Podolsze – Orzeł Witkowice 1-3 
(13’ Szypuła, 36’ Śliwa, 53’ Bąba), Górnik Brzeszcze – Soła Łęki 2-5 
(3’ Jawor, 39’ samobójcza, 60’ i 70’ Zarzycki, 85’ Matejko), Przeciszo-
via Przeciszów – Hejnał Kęty 1-3 (14’ Chrapkiewicz, 56’ Sobecki, 75’ 
Jaromin), LKS Bobrek – Zgoda Malec 3-4 (10’ K.Drebszok, 75’ Sokół, 
79’ i 83’ Lekki), Hejnał Kęty – Górnik Brzeszcze 4-0 (3’ Chrapkie-
wicz, 31’ Śleziak, 52’ Oczkowski, 78’ Ryłko), Orzeł Witkowice – LKS 
Gorzów 2-5 (5’ Śliwa, 13’ Gołębiowski), Soła Łęki – LKS Rajsko 1-4 
(27’ Karnas), Zgoda Malec – Solavia Grojec 3-3 (51’ Szafrański, 78’ 
Lekki, 89’ S.Drebszok), Strumień Polanka – Zgoda Malec 2-0, LKS 
Gorzów – Soła Łęki 1-5 (15’ Karnas, 17’ i 78’ Zarzycki, 28’ Matejko, 
80’ Pawlusiak), LKS Rajsko – Hejnał Kęty 3-1 (33’ Chrapkiewicz), 
LKS Bobrek – Orzeł Witkowice 4-1 (30’ Szypuła)

W tabeli oświęcim-
skiej klasy A spośród 
naszych zespołów 
na najwyżej trzeciej 
pozycji plasuje się 
kęcki Hejnał. Ze-
spół prowadzony 
przez trenera Sor-
dyla zgromadził 24 
punkty. Niestety, po 
ostatniej przegra-
nej kęczanie tracą 
dystans do prowa-
dzących zespołów 
z Rajska (31 pkt) 
i Zatora (29). Szóste 
miejsce w tabeli zajmuje Soła Łęki (15), dziesiąte  Zgoda Malec 
(11), a 13 Orzeł Witkowice (9).

B klasa Oświęcim
Puls Broszkowice – LKS Bulowice 2-4 (4’ Rusek, 68’, 85’ i 88’ Kierpiec), 
LKS Bulowice – LKS Palczowice 1-2 (55’ Ochmanek), Sygnał Włosieni-
ca – LKS Bulowice 2-3 (11’ Michalak, 55’ i 78’ Kopytko), LKS Bulowice 
– Iskra Brzezinka 3-1 (43’ i 90’ Rusek, 51’ Kopytko), Korona Harmęże 
– LKS Bulowice 0-2 (45’ Nalborczyk, 76’ Rusek)

Pewnym krokiem w stronę wyższej klasy rozgrywkowej podąża 
w tym sezonie zespół z Bulowic, który zakończył już jesienną 
rundę. Bulowiczanie wygrali siedem z dziewięciu rozegranych 
meczów, gromadząc 21 punktów. Co ciekawe podopieczni tre-
nera Rafała Ruska lepiej radzą sobie na wyjazdach, gdzie zgar-
nęli komplet punktów w pięciu rozegranych spotkaniach.  
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Na skróty do bramki...

Za nami kolejna edycja Mistrzostw Pol-
ski LOK. Powiat oświęcimski reprezen-
towały dwa kluby z Kęt – KS LOK Ba-
stion Kęty oraz MKS LOK Kęty. W czasie 
tegorocznych zmagań oba klubu repre-
zentowało 17 zawodnków i zawodni-
czek. Reprezentanci Bastionu zdobyli 
133 pkt. drużynowo, co pozwoliło im 
zająć 7. miejsce wśród 27 startujących 
ekip. MKS LOK Kęty zajął 22. miejsce. 
Klasyfikację klubową wygrali zawodnicy 
ZO LOK Kraków przed KSS Piast Bieruń 
Nowy oraz TKS Tarnów.
 Ogólnie w imprezie wystartowali za-
wodnicy z jedenastu województw. 
Poziom sportowy w tym roku stał na 
średnim poziomie i niestety mało było 
godnych uwagi wyników, które mogłyby 
zrobić wrażenie w świecie strzeleckim. 
Rywalizację województw wygrała zde-
cydowanie Małopolska przed Śląskiem 
i Podkarpaciem.

Wśród zawodników Bastionu najlepiej 
spisał się Jerzy Kaczmarczyk, który 
w swoich trzech startach dwa razy upla-
sował się na piątym miejscu, a raz był 
jedenasty. Grzegorz Kościelnik w jednej 
z konkurencji był szósty w pistolecie. 
Dobre występy zaliczyli również Kata-
rzyna Mętel (9) czy Cyprian Urban (9).

Klasyfikacja końcowa kluby:
1. KS ZO LOK Kraków - 379 pkt.
2. Piast Bieruń - 263 pkt.
3. TKS Tarnów - 185 pkt.
4. Szarotka Nowy Targ - 163 pkt.
5. LOK Legnica - 152 pkt. ...
7. Bastion Kęty - 133 pkt.
23. MKS LOK Kęty - 22 pkt.

Kęczanie z dobrym  wynikiem
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Nowowiejska Liga Maluchów 2016

24 września w sali sportowej w Świnnej Porębie został rozegra-
ny siatkarski Turnieju o Puchar Starosty Wadowickiego. Wzięło 
w nim udział pięć zespołów: gospodarz Zalew Świnna Poręba, 
Car Max Wadowice, MKS Andrychów, Dalin Myślenice oraz 
UMKS Kęczanin. Po czterech meczach (grano systemem „każ-
dy z każdym”) najlepszym zespołem okazał się UMKS Kęczanin, 
który wystąpił podobnie, jak inne zespoły w swoim III-ligowym 
składzie. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano atakujące-
go UMKS Konrada Banasia.

Turnieju o Puchar Starosty Wadowickiego
Świnna Poręba, 24.09.2016
1. UMKS Kęczanin Kęty
2. Car Max Wadowice
3. MKS Andrychów
4. Zalew Świnna Poręba
5. Dalin Myślenice

Skład UMKS: Arkadiusz Błasiak, Marcel Pustelnik, Dawid Banaś, Kon-
rad Banaś, Wojciech Gruszka, Adrian Puchała, Mateusz Gutt, Sebastian 
Urbański, Mateusz Bujarek, Szymon Strączek, Kacper Kawończyk
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Przez trzy kolejne sierpniowe piątki na 
orliku w Nowej Wsi toczyły się rozgryw-
ki piłkarskiej ligi dla najmłodszych (sze-
ściolatki i dzieci z klas I-IV szkoły pod-
stawowej).
Na zbiórce przed pierwszą rundą orga-
nizator wyznaczył trzech kapitanów, 
którzy z gromady małych futbolistów 
mieli wybrać sobie stałe składy na całą 
ligę. To zaszczytne wyróżnienie przypa-
dło czołowym zawodnikom piłkarskiej 
szkółki oraz Niwy Nowa Wieś: Igorowi 
Kubali, Maksowi Naglikowi i Kubie Ka-
sprowskiemu. Po skompletowaniu dru-
żyn pozostała jeszcze jedna ważna – kto 
wie czy nie najważniejsza – rzecz, czyli 
nazwanie zespołów. Dzieciaki poszły na 
całość i na orliku w Nowej Wsi powiało 
wielkim światem! Manchester City, Bo-
russia Dortmund i – tu ukłon w stronę 
organizatora – Celtic Glasgow. Wszyst-
kie mecze były twarde, zacięte i stały na 
wysokim poziomie.
Faworyt, „Manchester City”, dysponują-
cy najmocniejszym składem, nie zawiódł 
i z kompletem zwycięstw sięgnął pewnie 
po mistrzostwo Ligi. Na drugim miejscu 
uplasowała się „Borussia Dortmund”. 
Trzecie miejsce przypadło „Celticowi 
Glasgow”, który zasłużył na szczególne 
brawa. Nie dość, że w swoich szeregach 
miał najwięcej maluchów i do ostatniej 
kolejki przystępował z zerowym do-

robkiem punktowym, to jeszcze grając 
w swoim ostatnim występie bez dwóch 
podstawowych zawodników, zdołał po-
konać – po heroicznej walce – „Borussię”.
Uroczyste podsumowanie Ligi nastąpiło 
20 września, przed zajęciami Piłkarskiej 
Szkółki dla Najmłodszych. Grzegorz 
Żak – dyrektor Zespołu Szkolno-Gim-
nazjalnego w Nowej Wsi, a zarazem 
stały mecenas rozgrywek, pogratulował 
wszystkim zespołom bardzo dobrej gry 
i świetnej sportowej zabawy. Następnie 
wręczył uczestnikom zawodów pamiąt-
kowe, jedyne w swoim rodzaju medale, 
a królowi strzelców – piękną statuetkę. 
W imieniu nieobecnych rodziców orliko-
wych dzieciaków oraz Andrzeja Sadlika 
i Wojciecha Zarębskiego – z firmy „Pop-
part”, dyrektor wraz z organizatorem 
zawodów przekazali małym piłkarzom 

dodatkowe suwenirki: pamiątkowe zdję-
cia i zeszyty z efektownymi okładkami 
nawiązującymi do Ligi Maluchów.

Składy:  Manchester City: Igor Kubala, Kacper Czysz-
czoń, Kuba Piskorek, Dawid Merta, Adrian Szczepa-
niak, Kuba Klęczar, Mateusz Kowalczyk, Dominik 
Wawrzyczek, Kamil Spila, Adam Bienia, Mikołaj Go-
łek., Szymon Putek
Borussia Dortmund: Kuba Kasprowski,Filip Kapica, 
Kacper Matusiak, Kacper Feliniak, Kacper Adamczyk, 
Daniel Kowalski, Grażyna Spila, Gabriela Spila, Paweł 
Spila, Adam Miksa, Sławek Rusek, Kacper Bryzek, 
Kacper Zemlak, Szymon Miksa.
Celtic Glasgow: Maks Naglik, Kamil Sadlik, Oskar 
Macura, Miłosz Piskorek, Piotr Bogunia, Dawid Suski, 
Mikołaj Piskorek, Dawid Stefan, Marcel Gołek, Marcel 
Kusak, Daniel Stanclik, Bartek Grunwald.

Król strzelców: Igor Kubala (Manchester 
City) 19 bramek.

P. Kłaput

Kęccy siatkarze z pucharem... Paraolimpijczycy w „Koperniku”
Powiatowy Zespół Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 
im. Mikołaja Kopernika w Kętach nawiązał współpracę 
z Fundacją Akademia Integracji – Praca, Edukacja, Sport. 
Dzięki temu w kęckiej placówce 27 września możliwa była 
realizacja projektu „Wygraj Życie Dzięki Marzeniom”.
Zajęcia z niepełnosprawnymi sportowcami, których repre-
zentowali: Arkadiusz Jabłoński i Radosław Stańczuk – pa-
raolimpijscy reprezentanci Polski w szermierce (wielokrotni 
medaliści Mistrzostw Świata i Europy), przybliżyły uczniom 
zasady fair play w oparciu o elementy sportów osób niepeł-
nosprawnych. Ich celem była także integracja z osobami nie-
pełnosprawnymi. Spotkanie z paraolimpijczykami pozwoli-
ło młodzieży poznać niepełnosprawnych sportowców, jako 
osoby ambitne, samodzielne, osiągające sukcesy, realizujące 
swoje pasje i marzenia. Podczas zajęć podjęto także temat 
profilaktyki zachowań niebezpiecznych: unikania, elimino-
wania oraz zapobiegania wypadkom, kończącym się niepeł-
noprawnością.
Spotkanie ze sportowcami było nietypową i wspaniałą lekcją 
tolerancji, szacunku i integracji z drugim człowiekiem.

PZ nr 10



Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

Podobnie, jak w poprzednim miesiącu, tak i w tym przygotowaliśmy krzyżówkę i Fotozagadkę.

Rozwiązania z wyciętym kuponem i danymi osobowymi (imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon) należy 
nadesłać (dostarczyć) na adres Domu Kultury w Kętach (ul. Żwirki i Wigury 2a, 32-650 Kęty). Na zwycięzców 
czekają zaproszenia na imprezy organizowane przez DK!

Na zgłoszenia czekamy do 20 listopada. W konkursie wygrywają trzy osoby. Nazwiska szczęśliwców opublikuje-
my w grudniowym wydaniu. Powodzenia!

Rozwiązanie z poprzedniego numeru: Krzyżówka: „Festyn Franciszkański”, Zdjęcie: Kamienica Rynek 13.

Nagrody otrzymują: Stefan Leśniak, Andrzej Mróz i Joanna Horak. Gratulujemy! W sprawie odbioru nagród pro-
simy o kontakt z redakcją.

1. … Deo
2. Edukacyjno-Integracyjny Piknik …
3. Nazwisko sołtysa Nowej Wsi
4. Siostry od Wieczystej Adoracji
5. Ojciec Serafin – bohater artykułu z poprzedniego wyda-
nia „Kęczanina”
6. UMKS … – nazwa siatkarskiego klubu z Kęt
7. Patron szkoły podstawowej w Bielanach

8. Grupa Poszukiwawczo-… OSP Kęty
9. Nazwisko zawodniczki UKS Sokół Kęty święcącej obecnie 
tryumfy w kolarstwie szosowym
10. Kęty …
11. PZ Nr 9 Szkół im. Marii … w Kętach
12. Sołectwo, którego szkoła w przyszłym roku obchodzić 
będzie 150-lecie istnienia
13. Kęty położone są w kotlinie oświęcimsko-…

14. Spotykają się m.in. podczas zajęć w UTW
15. Budżet który realizowany jest na podstawie głosowania 
mieszkańców Kęt
16. 13 października obchodził swoje 90. urodziny w GBP 
w Kętach
17. W sercu miasta.
18. Sołectwo gminy Kęty zajmujące 4,61 km kw.

Gdzie to jest?

Krzyżówka po kęcku...

*hasło składa się z więcej niż jednego słowa

Rozrywka

KUPON KONKURSOW
Y
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Krzyżówka 

dostarcz do 20 listopada
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